

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 1

Fornecedor : 10565 MED CENTER COMERCIAL LTDA
 Pedido : 001258 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0051-01	CLORIDRATO DE AMITRIPLITINA 25 MG	COM	007108 2009	G00133 /2009	240.000,000	0,0181	4.344,00
021.00209.0008-01	CARBAMAZEPINA 20MG/ML (XAROPE)	FRS	007111 2009	G00133 /2009	2.400,000	3,2400	7.776,00
022.00001.0001-01	DIAZEPAM 10 MG diazepam 10mg comprimido	COM	007118 2009	G00133 /2009	120.000,000	0,0191	2.292,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.412,00

Fornecedor : 10565 MED CENTER COMERCIAL LTDA
 Pedido : 001259 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0069-01	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	COM	007122 2009	G00133 /2009	90.000,000	0,0335	3.015,00
021.00187.0018-01	HALOPERIDOL 1 MG	COM	007124 2009	G00133 /2009	6.000,000	0,0270	162,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.177,00

Fornecedor : 10565 MED CENTER COMERCIAL LTDA
 Pedido : 001260 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0124-01	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA - 100MG	COM	007131 2009	G00133 /2009	1.800,000	0,7490	1.348,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.348,20

Fornecedor : 10565 MED CENTER COMERCIAL LTDA
 Pedido : 001261 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0147-01	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	COM	007133 2009	G00133 /2009	12.000,000	0,0673	807,60
021.00785.0003-01	OXCARBAZEPINA SUSPENSAO FRASCO 100 MG	FRS	007099 2009	G00133 /2009	1.800,000	18,5900	33.462,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 34.269,60

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001262 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00016.0019-01	LUVA DE PROCEDIMENTO M - C/ 100	CX	008066 2009	G00154 /2009	60,000	14,8000	888,00
023.00016.0020-01	LUVA DE PROCEDIMENTO P - C/ 100	CX	008067 2009	G00154 /2009	60,000	14,8000	888,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 2

023.00026.0007-01	CAMPO CIRURGICO 45 X 45	PCT	008069 2009	G00154 /2009	17,000	39,0000	663,00
023.00117.0002-01	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL - TAMANHO UNICO	PCT	008072 2009	G00154 /2009	2.180,000	1,4000	3.052,00
023.00120.0001-01	ALGODAO HIDROFILO - ROLO COM 500 GRAMAS	ROL	008073 2009	G00154 /2009	6,000	5,8000	34,80
025.00009.0031-01	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CX	008065 2009	G00154 /2009	60,000	14,8000	888,00
025.00009.0050-01	LUVA CIRURGICA 7,0 C/100	PAR	008062 2009	G00154 /2009	120,000	0,8300	99,60
025.00009.0051-01	LUVA CIRURGICA 7,5 C/100	PAR	008063 2009	G00154 /2009	120,000	0,8300	99,60
025.00009.0052-01	LUVA CIRURGICA 8,0 C/100	PAR	008064 2009	G00154 /2009	120,000	0,8300	99,60
025.00019.0027-01	ATADURA CREPE 10 CM X 4,5 M - 13 FIOS	PCT	008070 2009	G00154 /2009	180,000	4,3000	774,00
025.00019.0028-01	ATADURA CREPE 15 CM X 4,5 M - 13 FIOS	PCT	008071 2009	G00154 /2009	180,000	6,5000	1.170,00
025.00020.0016-01	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 C/ 13 FIOS-PCT C/ 10	PCT	008074 2009	G00154 /2009	600,000	0,3800	228,00
025.00056.0036-01	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - TAM. UNICO C/ 100	PC	008068 2009	G00154 /2009	200,000	0,0920	18,40

0013 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.903,00

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001263 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00080.0002-01	CABO F/BISTURI N. 03 DE INOX	PC	008097 2009	G00154 /2009	108,000	5,4000	583,20
025.00078.0018-01	LAMINA BISTURI N. 21	PC	008099 2009	G00154 /2009	3.900,000	0,1200	468,00
025.00078.0019-01	LAMINA BISTURI 22	PC	008100 2009	G00154 /2009	4.800,000	0,1200	576,00
025.00078.0022-01	LAMINA DE BISTURI - 11	PC	008098 2009	G00154 /2009	3.900,000	0,1200	468,00
025.00078.0023-01	LAMINA MICROSCOPIA - CX C/ 50	CX	008101 2009	G00154 /2009	900,000	2,3100	2.079,00
025.00103.0012-01	TALA METALICA 12 X 180	PC	008102 2009	G00154 /2009	720,000	0,9300	669,60

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.843,80

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001264 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00098.0004-01	LAMINA DE BISTURI N. 15	PC	008103 2009	G00154 /2009	5.700,000	0,1200	684,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 684,00

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001265 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00130.0001-01	CANULA DE GUEDEL N. 02	PC	008076 2009	G00154 /2009	60,000	1,7800	106,80
023.00130.0002-01	CANULA DE GUEDEL N. 01	PC	008075 2009	G00154 /2009	60,000	1,7800	106,80
023.00130.0003-01	CANULA DE GUEDEL N. 03	PC	008077 2009	G00154 /2009	60,000	2,2000	132,00
023.00130.0013-01	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 05	PC	008079 2009	G00154 /2009	120,000	2,1300	255,60
023.00130.0014-01	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 06	PC	008080 2009	G00154 /2009	120,000	1,7300	207,60

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 3

023.00130.0016-01	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 08	PC	008082 2009	G00154 /2009	300,000	1,7300	519,00
023.00130.0017-01	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 09	PC	008083 2009	G00154 /2009	60,000	1,7300	103,80
023.00130.0018-01	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 5,5	PC	008084 2009	G00154 /2009	60,000	1,7300	103,80
023.00130.0019-01	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 6,5	PC	008085 2009	G00154 /2009	60,000	2,1500	129,00
023.00130.0020-01	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 7,5	PC	008086 2009	G00154 /2009	300,000	1,7400	522,00
023.00130.0021-01	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 8,5	PC	008087 2009	G00154 /2009	300,000	1,7400	522,00
023.00130.0022-01	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 9,5	PC	008088 2009	G00154 /2009	120,000	1,7400	208,80
023.00130.0024-01	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N. 03	PC	008089 2009	G00154 /2009	36,000	1,2000	43,20
023.00130.0025-01	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N. 04	PC	008090 2009	G00154 /2009	36,000	1,2000	43,20
023.00130.0026-01	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N. 05	PC	008091 2009	G00154 /2009	36,000	1,2000	43,20
023.00130.0030-01	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N. 2,5	PC	008092 2009	G00154 /2009	36,000	1,2000	43,20
023.00130.0031-01	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N. 3,5	PC	008093 2009	G00154 /2009	36,000	1,2000	43,20
023.00130.0032-01	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N. 4,5	PC	008094 2009	G00154 /2009	36,000	1,2000	43,20
023.00130.0034-01	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 7,0	PC	008081 2009	G00154 /2009	300,000	1,7400	522,00
023.00130.0054-01	CANULA DE GUEDEL N. 04	PC	008078 2009	G00154 /2009	120,000	2,2000	264,00
025.00033.0001-01	DRENO PEN ROSE N. 01	PC	008095 2009	G00154 /2009	36,000	0,2700	9,72

0021 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.972,12

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001266 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00016.0021-01	LUVA DE PROCEDIMENTO PP - C/ 100	CX	007982 2009	G00150 /2009	1.500,000	14,2100	21.315,00
025.00009.0031-01	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CX	007979 2009	G00150 /2009	840,000	14,2100	11.936,40
025.00009.0043-01	LUVA DE BORRACHA TAM. G	PAR	007972 2009	G00150 /2009	6.000,000	1,1600	6.960,00
025.00009.0044-01	LUVA DE BORRACHA TAM. M	PAR	007973 2009	G00150 /2009	6.000,000	1,1600	6.960,00
025.00009.0045-01	LUVA DE BORRACHA TAM. P	PAR	007974 2009	G00150 /2009	6.000,000	1,1600	6.960,00
025.00056.0035-01	MASCARA DESCARTAVEL TUBERCULOSE - TAMANHO UNICO	UN	007985 2009	G00150 /2009	1.800,000	2,4900	4.482,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 58.613,40

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001267 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00071.0037-01	AGULHA PARA PUNCAO RAQUI-MEDULAR N. 22	PC	007886 2009	G00148 /2009	60,000	5,5000	330,00
023.00071.0051-01	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CAIXA COM 100	CX	007882 2009	G00148 /2009	1.380,000	3,3365	4.604,37
023.00071.0052-01	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07 CAIXA COM 100	CX	007883 2009	G00148 /2009	900,000	3,3323	2.999,07
023.00071.0053-01	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08 - CX C/ 100	CX	007878 2009	G00148 /2009	1.080,000	3,2600	3.520,80
023.00132.0016-01	CATETER INTRAVEN. MEDIA PERMAN - ABOCATH N. 16	PC	007888 2009	G00148 /2009	1.680,000	0,4400	739,20
023.00132.0017-01	CATETER INTRAVEN. MEDIA PERMAN - ABOCATH N. 18	PC	007889 2009	G00148 /2009	600,000	0,4400	264,00
023.00132.0018-01	CATETER INTRAVEN. MEDIA PERMAN - ABOCATH N. 20	PC	007890 2009	G00148 /2009	4.800,000	0,4400	2.112,00
023.00132.0019-01	CATETER INTRAVEN. MEDIA PERMAN - ABOCATH N. 22	PC	007891 2009	G00148 /2009	4.800,000	0,4400	2.112,00
023.00132.0020-01	CATETER INTRAVEN. MEDIA PERMAN - ABOCATH N. 24	PC	007892 2009	G00148 /2009	5.400,000	0,5100	2.754,00
023.00132.0025-01	CATETER NASAL N. 06	PC	007895 2009	G00148 /2009	480,000	0,2900	139,20

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 4

023.00132.0026-01	CATETER NASAL N. 08	PC	007896 2009	G00148 /2009	1.500,000	0,2900	435,00
023.00132.0027-01	CATETER NASAL N. 10	PC	007897 2009	G00148 /2009	1.080,000	0,2900	313,20
023.00135.0005-01	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	PC	007901 2009	G00148 /2009	3.756,000	1,7400	6.535,44
023.00135.0027-01	COLETOR DE URINA SIST. ABERTO 2.000 ML	UN	007898 2009	G00148 /2009	3.600,000	0,1800	648,00
023.00135.0028-01	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS	UN	007903 2009	G00148 /2009	7.200,000	1,2276	8.838,72
023.00135.0029-01	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 10LITROS	UN	007902 2009	G00148 /2009	120,000	1,8066	216,79
025.00026.0007-01	CONECTOR DE OXIGENIO C/ 2 METROS - DESC.	PCT	007904 2009	G00148 /2009	3.600,000	1,4200	5.112,00
025.00037.0006-01	EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE	PC	007911 2009	G00148 /2009	600,000	1,5642	938,52
025.00037.0010-01	EQUIPO TIPO PVC	UN	007912 2009	G00148 /2009	84,000	1,5100	126,84
025.00100.0040-01	SERINGA DESC. C/ AGULHA 01ML / 100 UNID.	CX	007920 2009	G00148 /2009	1.800,000	16,0098	28.817,64
025.00100.0043-01	SERINGA DESC. S/ AGULHA 10ML / 100 UNID.	CX	007923 2009	G00148 /2009	1.500,000	11,0000	16.500,00
025.00100.0061-01	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 1ML	CX	007922 2009	G00148 /2009	1.500,000	12,7611	19.141,65
025.00101.0013-01	SONDA FOLLEY N. 08 2 VIAS	PC	007934 2009	G00148 /2009	60,000	1,2000	72,00
025.00101.0014-01	SONDA FOLLEY N. 10 2 VIAS	PC	007935 2009	G00148 /2009	60,000	0,7400	44,40
025.00101.0015-01	SONDA FOLLEY N. 12 2 VIAS	PC	007936 2009	G00148 /2009	120,000	0,7400	88,80
025.00101.0016-01	SONDA FOLLEY N. 14 2 VIAS	PC	007937 2009	G00148 /2009	180,000	0,7400	133,20
025.00101.0018-01	SONDA FOLLEY N. 16 2 VIAS	PC	007938 2009	G00148 /2009	720,000	0,7400	532,80
025.00101.0019-01	SONDA FOLLEY N. 18 2 VIAS	PC	007939 2009	G00148 /2009	720,000	0,7400	532,80
025.00101.0021-01	SONDA FOLLEY N. 20 2 VIAS	PC	007940 2009	G00148 /2009	660,000	0,7400	488,40
025.00101.0022-01	SONDA FOLLEY N. 20 3 VIAS	PC	007941 2009	G00148 /2009	120,000	1,1900	142,80
025.00101.0064-01	SONDA FOLEY N. 22 2 VIAS	PC	007942 2009	G00148 /2009	180,000	0,7400	133,20
025.00101.0109-01	SONDA NASOGASTRICA N. 08 LONGA	PC	007943 2009	G00148 /2009	180,000	0,4130	74,34
025.00101.0110-01	SONDA NASOGASTRICA N. 12 LONGA	PC	007944 2009	G00148 /2009	300,000	0,4665	139,95
025.00101.0112-01	SONDA NASOGASTRICA N. 18 LONGA	PC	007946 2009	G00148 /2009	300,000	0,5768	173,04
025.00101.0113-01	SONDA NASOGASTRICA N. 20 LONGA	PC	007947 2009	G00148 /2009	300,000	0,6336	190,08
025.00101.0114-01	SONDA NASOGASTRICA N. 22 LONGA	PC	007948 2009	G00148 /2009	300,000	0,6500	195,00
025.00152.0001-01	KIT SISTEMA DE DRENAGEM 2000 ML ADULTO N. 36 torax	KIT	007914 2009	G00148 /2009	60,000	19,6700	1.180,20
025.00152.0021-01	KIT DRENO DE TORAX N 16	KIT	007913 2009	G00148 /2009	60,000	17,9300	1.075,80

0038 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 112.395,25

Fornecedor : 06485 VALECIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP (9)
 Pedido : 001268 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00063.0023-01	ESCOVA ENDOCERVICAL (P/ COLETA DE PAPANICOLAU) COM 100	PCT	008010 2009	G00152 /2009	540,000	15,5000	8.370,00
023.00100.0007-01	PINCA ALLIS 15 CM	PC	008020 2009	G00152 /2009	30,000	12,3000	369,00
023.00100.0008-01	PINCA BACKKAUS 11 CM	PC	008021 2009	G00152 /2009	36,000	12,0000	432,00
023.00100.0024-01	PINCA POZZI	PC	008025 2009	G00152 /2009	30,000	23,9000	717,00
023.00100.0026-01	PINCA KELLY	PC	008024 2009	G00152 /2009	30,000	10,8900	326,70
025.00035.0008-01	ELETRODO MONITOR CARD. DESC.	PC	008009 2009	G00152 /2009	15.000,000	0,1700	2.550,00
025.00041.0019-01	ESPECULO GINECOLOGICO TAM. P	PC	008014 2009	G00152 /2009	6.600,000	0,5100	3.366,00
025.00041.0027-01	ESPECULO GINECOLOGICO G	PC	008012 2009	G00152 /2009	3.000,000	0,5900	1.770,00
025.00096.0017-01	PAPEL KRAFT - 60CM X 80M	ROL	008008 2009	G00152 /2009	240,000	27,1000	6.504,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 5

025.00096.0021-01	PAPEL PARA ECG 43 X 16 X 20	ROL	008019 2009	G00152 /2009	60,000	1,7400	104,40
025.00097.0064-01	PINCA CHERON	PC	008022 2009	G00152 /2009	30,000	0,7400	22,20
027.00063.0002-01	POTE IND. P/ LAMINA DE PREVENTIVO	UN	008026 2009	G00152 /2009	2.400,000	0,1584	380,16

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 24.911,46

Fornecedor : 06485 VALECIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP (9)
 Pedido : 001269 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00196.0005-01	PVPI TOPICO 1000 ML	FRS	007996 2009	G00151 /2009	60,000	7,4000	444,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 444,00

Fornecedor : 06485 VALECIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP (9)
 Pedido : 001270 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00119.0016-01	ALCOOL 70% - 1.000ML	LT	007991 2009	G00151 /2009	6.000,000	2,1285	12.771,00
023.00236.0001-01	DAKIN LIQUIDO 1000ML	FRS	007995 2009	G00151 /2009	1.212,000	1,9000	2.302,80
025.00030.0004-01	DESENCROSTANTE PARA MATERIAL CIRURGICO - 1.000G	KG	007992 2009	G00151 /2009	1.044,000	7,6200	7.955,28
025.00038.0003-01	ESCOVA PARA ASSEPSIA DAS MAOS	PC	007993 2009	G00151 /2009	360,000	0,6300	226,80
025.00381.0001-01	CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE - 1000 ML	FRS	007998 2009	G00151 /2009	180,000	14,2000	2.556,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 25.811,88

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001271 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00220.0003-01	CURATIVO PARA COLETA STOPER	PCT	007968 2009	G00149 /2009	24,000	9,4500	226,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 226,80

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001272 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00074.0003-01	HISTEROMETRO DE COLLIN	PC	007966 2009	G00149 /2009	90,000	2,7700	249,30

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 249,30

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 6

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001273 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00080.0001-01	LATA PARA EXAME PARASITOLOGICO	PC	007960 2009	G00149 /2009	9.000,000	0,0700	630,00
025.00106.0006-01	TERMOMETRO PARA ESTUFA	PC	007970 2009	G00149 /2009	24,000	17,0000	408,00
025.00106.0011-01	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO	PC	007969 2009	G00149 /2009	480,000	1,5500	744,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.782,00

Fornecedor : 08986 REPRESS DISTRIBUIDORA LTDA (9)
 Pedido : 001274 2009 Data: 01/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.000701.0004-01	NORETISTERONA + ESTRADIOL 50MG + 5 MG/ML	AMP	006728 2009	G00119 /2009	600,000	7,3680	4.420,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.420,80

Fornecedor : 08180 INOVA SINALIZACAO INDUSTRIA COMERCIO LTDA (4)
 Pedido : 001275 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
242.00013.0001-01	PLACA CPU PARA USO EM CONTROLADOR MICROPROCESSADO DA MARCA SEMA-SEG.	PC	008201 2009	I00024 /2009	12,000	615,0000	7.380,00
242.00013.0002-01	PLACA FONTE PARA USO EM CONTROLADOR MICROPROCESSAD DA MARCA SEMA-SEG.	PC	008202 2009	I00024 /2009	7,000	615,0000	4.305,00
242.00013.0003-01	PLACA CPU DO GRADATIVO DA MARCA SEMA-SEG.	PC	008203 2009	I00024 /2009	8,000	650,0000	5.200,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.885,00

Fornecedor : 09657 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
 Pedido : 001276 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
065.00011.0013-01	CAMERA DIGITAL - DISPLAY LCD DE 2,5 POLEGADAS CAMERA DIGITAL GRANDE ANGULAR ULTRA-ZOOM EVF (VISOR ELETRONICO) COM ESTABILIZACAO OTICA DE IMAGEM CARACTERISTICAS MINIMAS: - RESOLUCAO DE 11,1 MEGAPIXELS - ZOOM OTICO GRANDE ANGULAR 14.3X - DUPLA ESTABILIZACAO DE IMAGEM - DETECCAO DE ROSTO COM REMOCAO AUTOMATICA DE OLHO VERMELHO	PC	008363 2009	D00087 /2009	1,000	1.220,0000	1.220,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 7

- FAIXA DINAMICA ESTENDIDA
- MODOS DE SIMULACAO DE FILME
- DISPARO CONTINUO DE ALTA VELOCIDADE
- FUNCOES MULTI BRACKETING
- VISOR ELETRONICO (EVF)
- REPRODUCAO DE ALTA VELOCIDADE E VISAO DE MICRO MINIATURA
- MEMORIA INTEGRADA DE COMPATIBILIDADE COM MIDIA DUPLA
- SENSOR DE IMAGEM SUPER CCD VIII HR DE 2/3"
- PROFUNDIDADE DE COR: SAIDA RGB DE 24 bits
- MODOS DE COR: HIGH, MID, LOW, P&B
- FORMATOS DE ARQUIVO DE IMAGEM: (FINE, NORMAL), RAW

RESOLUCAO DE GRAVACAO

- 11M (3.840)
- 3:2 (4.32 X 2688)
- 6M (2816 X 2112)
- 3M (2048 X 1536)
- 2M (1600 X 1200)
- 0.3M (640 X 480)

GRAVACAO DE VIDEO:

- AVI (MOTION JPEG) COM SOM
- VGA (640 X 480 A 30 qps)
- QVGA (320 X 240 A 30 qps)

GRAVACAO DE AUDIO:

- FORMATO WAVE (MONAURAL)

ZOOM OTICO DE 14.3X

ZOOM DIGITAL 2X

DISTANCIA MINIMA DE FOCO 0,4 POLEGADA (1CM)

065.00089.0004-01

FILMADORA CCD: CCD COM 680 000 PIXELS

PC

008364 2009

D00087 /2009

1,000

2.250,0000

2.250,00

LENTE: CARL ZEISS VARIO-TESSAR;

ZOOM OPTICO: 40X;

ZOOM DIGITAL: 2000X

MEMORIA INTERNA: NAO;

MENU SIMPLICADO (EASY HANDYCAM): SIM;

LCD: DE 2.7" TIPO TOUCH SCREEN - WIDE

MENU TOUCH SCREEN: SIM;

SUPER STEADY SHOT: SIM;

FILMAGEM EM AMBIENTE ESCURO: SUPER NIGHTSHOT PLUS

SAIDA USB: SIM;

MICROFONE EMBUTIDO: SIM;

MIDIA COMPATIVEL: DVD-R/DVD-RW/DVD+RW/DVD+R DL

DIMENSOES (LXAXP) EM CM: 5,5 X 8,9 X 13

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 8

PESO EM KG: 0,39
GARANTIA DE 12 MESES

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.470,00

Fornecedor : 09853 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.
Pedido : 001277 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO:	UN	008476 2009	G00011 /2009	158,000	34,7000	5.482,60
	02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG						
	05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG						
	03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS						
	03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS						
	01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS						
	TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM						

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 9

ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO,
NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A
VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.
ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.
ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CON
TENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.
ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO
400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO
CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPEC-
TO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE
SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPE-
CIES.
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM
CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.482,60

Fornecedor : 09853 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.
Pedido : 001278 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO:	UN	008477 2009	G00011 /2009	208,000	34,7000	7.217,60
	02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTI- TUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXI- MA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG						

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 10

05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG

03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML

500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS

500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS

03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL. ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC. ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CONTENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE. ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 11

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO
400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO
CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPEC-
TO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE
SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPE-
CIES.
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM
CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.217,60

Fornecedor : 09853 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.
Pedido : 001279 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO: 02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTI- TUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXI- MA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG 05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG 03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML 500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS 500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS	UN	008478 2009	G00011 /2009	12.634,000	34,7000	438.399,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 12

03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES.
ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO,
LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPI-
NHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO,
COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS
E DANIFICACAO DE LATAS.
ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS,
QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA CO-
MERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MI-
NIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM
ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO,
NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A
VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.
ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.
ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CON-
TENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.
ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO
400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO
CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPEC-
TO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE
SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPE-
CIES.
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM
CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 13

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 438.399,80

Fornecedor : 10616 MARCOS P. MUSICO DISTRIBUIDORA - EPP
Pedido : 001280 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00004.0190-01	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P2015 (3.000 PG)	PC	006644 2009	G00117 /2009	2,000	83,1299	166,25

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 166,25

Fornecedor : 10616 MARCOS P. MUSICO DISTRIBUIDORA - EPP
Pedido : 001281 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00001.0086-01	CARTUCHO IMPRESSORA HP DESKJET 640C PRETO ORIGINAL	PC	006649 2009	G00117 /2009	10,000	20,0600	200,60
201.00001.0087-01	CARTUCHO IMPRESSORA HPDESKJET 5650 COLOR.ORIGINAL	PC	006650 2009	G00117 /2009	5,000	34,7800	173,90
201.00001.0089-01	CARTUCHO IMPRESSORA HPDESKJET 3845 COLOR.ORIGINAL	PC	006652 2009	G00117 /2009	7,000	34,7800	243,46
201.00001.0090-01	CARTUCHO IMPRESSORA HPDESKJET 640C COLOR.ORIGINAL	PC	006653 2009	G00117 /2009	5,000	20,0600	100,30
201.00001.0092-01	CARTUCHO IMPRESSORA HP DESKJET 3845 COLORIDO COMPATIVEL.	PC	006655 2009	G00117 /2009	12,000	32,7400	392,88

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.111,14

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
Pedido : 001282 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00014.0040-01	CD. -R GRAVAVEL (80 MIN/700MB)- SEM ESTOJO	PC	006643 2009	G00117 /2009	50,000	0,4000	20,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 20,00

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
Pedido : 001283 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00001.0085-01	CARTUCHO IMPRESSORA HP DESKJET 3845 PRETO ORIGINAL	PC	006648 2009	G00117 /2009	15,000	22,4200	336,30
201.00001.0091-01	CARTUCHO IMPRESSORA HP DESKJET 3845 PRETO COMPATIVEL	PC	006654 2009	G00117 /2009	12,000	22,4200	269,04
201.00003.0001-01	DISQUETE 3.1/2", EM PLASTICO DE POLIETILENO FORMATADO, ALTA DENSIDADE 2HD, NOVO, COM CAPACIDADE 1.44MB ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO	CX	006642 2009	G00117 /2009	13,000	3,5000	45,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 14

10 PECAS								
201.00004.0005-01	CD RW (PROPRIO P/ REGRAVACAO) C/ ESTOJO INDIVIDUAL	PC	006645 2009	G00117 /2009	10,000	2,0000	20,00	
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	670,84

Fornecedor : 10323 PLANET PRINT BLACK & COLOR LTDA ME
 Pedido : 001284 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
201.00001.0083-01	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 5650 PRETO ORIGINAL.	PC	006646 2009	G00117 /2009	10,000	18,5213	185,21	
201.00001.0084-01	CARTUCHO P/IMPRESSORA HPDESKJET 930 PRETO ORIGINAL	PC	006647 2009	G00117 /2009	12,000	19,0000	228,00	
201.00001.0088-01	CARTUCHO IMPRESSORA HPDESKJET 930 COLOR.ORIGINAL	PC	006651 2009	G00117 /2009	6,000	30,0000	180,00	
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	593,21

Fornecedor : 10104 PARTNER OFFICE COM. PROD. SUPRIM. LTDA.-EPP
 Pedido : 001285 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
045.00001.0029-01	FELTRO AUTO-ADESIVO PARA APAGADOR MAGNETICO DESCARTAVEL, CAIXA COM 10 PECAS DE 145X55X2MM CADA.	CX	006262 2009	G00104 /2009	300,000	3,2600	978,00
061.00003.0011-01	FORMULARIO CONTINUO BRANCO - 80 COLUNAS - 1 VIA MICROSSERRILHADO, 240MM X 280MM - CX COM 3.000 FOLHAS	CX	006253 2009	G00104 /2009	300,000	36,7300	11.019,00
061.00004.0005-01	PAPEL JORNAL A3 (PCT C/ 50 UNIDADES) BLOCO COM 100 FOLHAS	PCT	006281 2009	G00104 /2009	40,000	0,7400	29,60
061.00004.0239-01	PAPEL SULPITE A-4, 210 X 297 MM 75g/M2, CONTENDO 10 PACOTES DE 500 FOLHAS CADA	CX	006255 2009	G00104 /2009	700,000	87,8800	61.516,00
061.00004.0290-01	PAPEL CRIATIVO CX. COM 8 CORES COM 48 FOLHAS.	CX	006264 2009	G00104 /2009	430,000	2,8900	1.242,70
061.00026.0026-01	FOLHA VEGETAL A3 90G (BLOCO COM 50 FOLHAS)	BLO	006282 2009	G00104 /2009	10,000	27,4900	274,90
061.00032.0002-01	BLOCO DE DESENHO A4 (TIPO CANSON), 20 FOLHAS	UN	006230 2009	G00104 /2009	2.760,000	1,2300	3.394,80
062.00001.0012-01	ESTILETE ESTREITO PROFISSIONAL P-200 CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	006269 2009	G00104 /2009	3,000	26,8700	80,61
062.00001.0013-01	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL P-600 CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	006270 2009	G00104 /2009	3,000	63,7500	191,25
062.00004.0013-01	COLA COLORIDA - CAIXA COM 06 UNIDADES CADA UNIDADE COM 25G CADA	CX	006234 2009	G00104 /2009	750,000	1,6200	1.215,00
062.00004.0023-01	COLA BRANCA 40 GRS. CX C/ 12 UNID CADA	CX	006233 2009	G00104 /2009	900,000	2,9800	2.682,00
062.00008.0042-01	PINCEL ESCOLAR PELO DE PONEI N.6 FORMATO CHATO - CABO CURTO AMARELO	UN	006286 2009	G00104 /2009	7.840,000	0,6300	4.939,20
062.00008.0043-01	PINCEL ESCOLAR PELO DE PONEI N.14 FORMATO CHATO - CABO CURTO AMARELO	UN	006287 2009	G00104 /2009	7.840,000	0,9900	7.761,60
062.00008.0044-01	PINCEL ESCOLAR PELO DE PONEI N.12	UN	006288 2009	G00104 /2009	7.840,000	0,8800	6.899,20

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 15

062.00022.0013-01	FORMATO CHATO - CABO CURTO AMARELO	CX	006268 2009	G00104 /2009	300,000	8,7500	2.625,00
062.00030.0007-01	REGUA ACRILICA 30 CM, CX COM 10 UNIDADES	PC	006220 2009	G00104 /2009	36.000,000	0,2800	10.080,00
062.00030.0008-01	PAPEL LAMINADO NAS CORES: VERMELHA, VERDE, AZUL PRATA E DODURADO, 0,45 X 0,59CM, PCT COM 40 UNIDA DES (SENDO 7.200 DE CADA COR).	PC	006221 2009	G00104 /2009	57.600,000	0,1000	5.760,00
062.00030.0009-01	PAPEL DOBRADURA ESPELHO NAS CORES: VERMELHA, VERDE, AZUL, AMARELA, MARROM, LARANJA, ROSA E BRANCO (SENDO 7.200 DE CADA COR), 0,50 X 0,60CM , PCT COM 40 FOLHAS	PC	006222 2009	G00104 /2009	31.500,000	0,2100	6.615,00
062.00030.0010-01	PAPEL CAMURCA NAS CORES: VERMELHA, VERDE, AZUL, AMARELA, MARROM, ROSA E BRANCA (SENDO 4.500 DE CADA COR), 0,40 X 0,60CM, PCT COM 25 FOLHAS	PC	006223 2009	G00104 /2009	126.000,000	0,0600	7.560,00
062.00030.0011-01	PAPEL DE SEDA NAS CORES: VERMELHA, VERDE, AZUL, AMARELA, ESTAMPADA, ROSA E BRANCA (SENDO 18.000 DE CADA COR), 0,48 X 0,60CM, PCT COM 100 FOLHAS	PC	006224 2009	G00104 /2009	7.200,000	0,3700	2.664,00
062.00030.0013-01	PAPEL CREPOM PARAFINADO NAS CORES: VERMELHO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELO, MARROM, LARANJA, ROSA E BRANCO (SENDO 720 DE CADA COR)	PC	006225 2009	G00104 /2009	200,000	16,8800	3.376,00
062.00030.0015-01	PAPEL HECTOGRAFICO, CAIXA COM 100 FOLHAS	PCT	006280 2009	G00104 /2009	300,000	5,2500	1.575,00
062.00030.0019-01	PAPEL VERGE GRAMATURA 180, COR BRANCA, PCT C/ 50 FOLHAS	ROL	006273 2009	G00104 /2009	120,000	21,6700	2.600,40
062.00031.0004-01	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE DE 25M X 45CM MICRAGEM MINIMA DE 0,60	CX	006232 2009	G00104 /2009	450,000	15,7500	7.087,50
062.00038.0029-01	TESOURA SEM PONTA ESCOLAR, LAMINA DE ACO 13,5 CM CABO PRETO, CAIXA COM 20 UNIDADES	PC	006226 2009	G00104 /2009	54.000,000	0,2500	13.500,00
062.00038.0030-01	CARTOLINA COLOR SET NAS CORES: VERMELHA, VERDE, AZUL, AMARELA, PRETA E BRANCA, (SENDO 9.000 DE CADA COR), PCT COM 50 UNIDADES	PC	006227 2009	G00104 /2009	18.000,000	0,2000	3.600,00
062.00041.0009-01	CARTOLINA BRANCA, 120G, 0,48 X 0,66, PCT COM 100 ESQUADROS ACRILICO 45 E 60 GRAUS (30 DE CADA UM)	PC	006271 2009	G00104 /2009	1.800,000	1,2500	2.250,00
062.00048.0005-01	MASSA PARA MODELAR DE AMIDO	CX	006246 2009	G00104 /2009	15.000,000	0,5600	8.400,00
062.00056.0006-01	CAIXA COM 6 UNIDADES (6 CORES).	UN	006260 2009	G00104 /2009	1.600,000	6,5000	10.400,00
062.00103.0004-01	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNETICO COM FELTRO DESCARTAVEL (FELTRO SUBSTITUIVEL). ADESIVO PARA APAGADORES DE QUADRO BRANCO.	PCT	006228 2009	G00104 /2009	3.000,000	6,3600	19.080,00
075.00023.0002-01	PLACA DE EVA, 0,60 X 0,40CM, 2MM, NAS CORES: VERMELHA, VERDE, AZUL, AMARELA, ROSA E BRANCA, PCT COM 10 UNIDADES (250 PCT DE CADA COR)	CX	006283 2009	G00104 /2009	5,000	33,8000	169,00
200.00001.0055-01	SACO PLASTICO A4 COM 04 FUROS PARA PASTA (CAIXA COM 1000 UNIDADES); MEDIDAS:240MM X 330MM MEDIDAS: 240MM X 330MM	FLS	006247 2009	G00104 /2009	510,000	1,1600	591,60
200.00005.0002-01	PAPEL PARANA 120 GR. - 0,80 X 1,00M	BLO	006254 2009	G00104 /2009	100,000	2,3100	231,00
200.00017.0001-01	BLOCO DE DESENHO A3 COM 20 FOLHAS	CX	006248 2009	G00104 /2009	750,000	2,5700	1.927,50
	COLA COM GLITER 25GR, CX COM 6 CORES SORTIDAS						

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 16

0034 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 212.315,86

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
Pedido : 001286 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00002.0036-01	FITA CREPE ADESIVA 18 X 50M (PCT COM 06 UNIDADES)	PCT	006235 2009	G00104 /2009	190,000	10,0000	1.900,00
062.00002.0053-01	FITA DUPLA FACE 12 X 30M (PCT COM 08)	PCT	006249 2009	G00104 /2009	150,000	14,5000	2.175,00
062.00002.0091-01	FITA ADESIVA TRASPARENTE (CELOFANE) 12X30MTS (PACOTE COM 10 UNIDADES)	PCT	006236 2009	G00104 /2009	190,000	3,3000	627,00
062.00002.0092-01	FITA ADESIVA PVC MARRON 50 X 50	ROL	006258 2009	G00104 /2009	650,000	1,6500	1.072,50
062.00002.0093-01	FITA ADESIVA PVC TRANSPARENTE 50 X 50	ROL	006259 2009	G00104 /2009	650,000	1,6500	1.072,50
062.00072.0003-01	ETIQUETA ESCOLAR, PACOTE COM 400 UNIDADES	PCT	006229 2009	G00104 /2009	260,000	5,6500	1.469,00
062.00114.0001-01	LASTEX DE 50 METROS	ROL	006237 2009	G00104 /2009	1.300,000	0,4600	598,00

Valor Total de compras do Pedido : 8.914,00

Fornecedor : 10552 OMEGA CONFEC. E COM.PROD.ESC.E ESPORT.LTDA
Pedido : 001287 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00013.0004-01	BARBANTE GROSSO 250G, 8 FIOS - PACOTE COM 4 ROLOS	PCT	006238 2009	G00104 /2009	260,000	5,5000	1.430,00

Valor Total de compras do Pedido : 1.430,00

Fornecedor : 10554 KALUANA COM. DE MAT.P/ESCRIT. E PAP. LTDA
Pedido : 001288 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00115.0003-01	REFIL PARA PISTOLA QUENTE GRANDE COM 30 CM	KG	006275 2009	G00104 /2009	200,000	11,4700	2.294,00
200.00015.0003-01	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE - PROFISSIONAL	PC	006274 2009	G00104 /2009	220,000	7,3000	1.606,00

Valor Total de compras do Pedido : 3.900,00

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
Pedido : 001289 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00004.0005-01	MESA DE CABECEIRA COM 01 GAVETA PORTA E PRATELEIRA INTERNA, CONSTRUIDA EM CHAPA DE ACO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA A PO, FUNDO ANTI-FERRUGEM, PES COM PONTEIRAS DE BORRACHA, DIMENSOES APROXIMADAS: 0,40 X 0,45	PC	006319 2009	G00106 /2009	24,000	206,0000	4.944,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 17

025.00129.0005-01	BIOMBO TRIPLO CONSTRUIDO EM TUBOS PINTADOS DE 3/4" X 1,06MM, FACES COM MOVIMENTOS 360 GRAUS, PES COM RODIZIOS DE 1 1/2". DIMENSOES: 1,75M X 1,80M. DEVE ACOMPANHAR TECIDO EM ALGODAO CRU (VER DE)	PC	006317 2009	G00106 /2009	15,000	171,0000	2.565,00
215.00006.0011-01	CARRO CURATIVO CONSTRUIDO EM TUBOS PINTADOS DE 7/8" X 0,9MM DE ESPESSURA, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA PINTADA DE 0,75MM DE ESPESSURA, COM VARRANDAS EM FERRO 3/8". PES COM RODIZIOS DE 2". DIMENSOES: 0,45M X 0,75M X 0,80M	PC	006318 2009	G00106 /2009	5,000	183,7800	918,90

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.427,90

Fornecedor : 10559 HAND LIFE SUPRIM. MEDICOS E FISIOT. LTDA
Pedido : 001290 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00004.0035-01	MESA AUXILIAR, COM PES TUBULARES, COM RODIZIOS TAMPO E PRATELEIRA ESMALTADAS. DIMENSOES: 0,40M X 0,60M X 0,80M	PC	006320 2009	G00106 /2009	10,000	85,0000	850,00
025.00004.0036-01	MESA MAYO (INSTRUMENTAL) COM ARMACAO TUBULAR COM RODIZIOS DE 2", ESMALTADA, ALTURA REGULAVEL POR ROSETA, DEVE ACOMPANHAR BANDEJA EM ACO INOX. ALTURA MINIMA: 0,77M E ALTURA MAXIMA: 1,25M. DIMENSOES DA BANDEJA: 48,5CM COMP. X 32,5CM DE LARG	PC	006321 2009	G00106 /2009	10,000	176,0000	1.760,00
025.00005.0016-01	ARMARIO TIPO VITRINE COM 01 PORTA (3 VIDROS: 1 FRONTAL E 2 LATERAIS) EM METAL ESMALTADO, COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 0,50 X 0,40 X 1,50M	PC	006322 2009	G00106 /2009	5,000	280,0000	1.400,00
025.00228.0019-01	CAMA HOSPITALAR COM RODIZIO DE 8 POLEGADAS SENDO DOIS COM FREIOS, COM PAR DE GRADES DE ABAIXAR, EM ACO CROMADO, DUAS MANIVELAS CROMADAS PARA OS MOVIMENTOS FOWLER, SEMI-FOWLER, FLEXAO DE PERNAS, CARDIACO E TRENDELEMBURG, DEVE ACOMPANHAR SUORTE DE SORO E GRADES INOX. DIMENSOES APROXIMADAS: 1,90 X 0,70 X 0,80M	PC	006311 2009	G00106 /2009	10,000	1.188,0000	11.880,00
025.00232.0008-01	DIVA ADULTO PARA EXAMES CLINICOS ESTRUTURA EM TUBO DE ACO, LEITO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM COURVIN PRETO, ENCOSTO RECLINAVEL, COM PONTEIRAS DE BORRACHA NOS PES, MEDIDAS 0,80 X 0,60 X 1,80M	PC	006312 2009	G00106 /2009	10,000	148,0000	1.480,00
025.00232.0009-01	DIVA PEDIATRICO PARA EXAMES CLINICOS ESTRUTURA EM TUBO DE ACO, LEITO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM COURVIN PRETO, ENCOSTO RECLINAVEL, COM PONTEIRAS DE BORRACHA NOS PES, MEDIDAS 0,80 X 0,50 X 1,50M	PC	006313 2009	G00106 /2009	8,000	130,0000	1.040,00
215.00005.0054-01	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO, ESTRUTURA EM ALUMINIO REFORCADA, PINTURA EPOXI, ASSENTO ANATOMICO REMO	PC	006309 2009	G00106 /2009	10,000	128,0000	1.280,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 18

215.00006.0010-01	VIVEL, COM 4 RODAS, ARO 6 POLEGADAS, COM PNEUS MACIOS, FREIOS BILATERAIS, PARA USO SANITARIO E CHUVEIRO CARRO MACA PARA OBSERVACAO, LEITO FIXO PARA ASSAR, COM 20 FORMAS (ALUMINIO) EM ACO, CABECEIRA PARA APOIO DORSAL REGULAVEL, GRADE DE RAPIDO ACIONAMENTO EM AMBOS OS LADOS, COM RODAS, SENDO DUAS COM FREIOS COM SUPORTE PARA SORO. MEDIDAS APROXIMADAS: 0,80 X 0,65 X 1,90 (A X L X P)	PC	006306 2009	G00106 /2009	20,000	514,8000	10.296,00
215.00013.0003-01	NEGATOSCOPIO COM UM CORPO EM CHAPA DE ACO ESMALTADA, COM FRENTE EM ACRILICO LEITOSO, FIXA CAO PARA RAI0 X POR ROLETES. ALIMENTACAO: 110V DIMENSOES APROXIMADAS: 0,37 X 0,44 X 0,10M (C X A X E)	PC	006315 2009	G00106 /2009	10,000	115,0000	1.150,00
215.00014.0005-01	SUPORTE PARA SORO COM ALTURA REGULAVEL CONSTRUIDO EM TUBOS INOX 7/8" X 0,9MM DE ESPESURA, QUADRIPE FUNDIDO COM RODIZIOS, HASTE EM TUBOS INOX DE 3/4" X 0,9MM, COM 4 GANCHOS EM "X" NA PARTE SUPERIOR. ALTURA MINIMA: 1,57M E ALTURA MAXIMA 2,10M	PC	006314 2009	G00106 /2009	25,000	205,0000	5.125,00

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 36.261,00

Fornecedor : 10560 CENTRO OESTE HOSPITALAR LTDA
Pedido : 001291 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
027.00004.0005-01	REFLETOR PARABOLICO, BASE EM TRIPE DE FERRO FUNDIDO, PARTE SUPERIOR FLEXIVEL CROMADA, CUPULA CROMADA, ALIMENTACAO 110/220V, PARA LAMPADA COMUM ALTURA MINIMA: 1,23M E ALTURA MAXIMA: 1,60M	PC	006316 2009	G00106 /2009	10,000	243,0000	2.430,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.430,00

Fornecedor : 08062 DAKFILM COMERCIAL LTDA (5)
Pedido : 001292 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00005.0025-01	CADEIRA DE RODAS EM ACO, PINTURA EPOXI DOBRAVEL EM "X", LARGURA DO ASSENTO ENTRE 40 E 50 CM, APOIO FIXO PARA OS PES, ASSENTO E ENCOSTO EM COURVIM. CADEIRA PARA USUARIOS COM ATE 90 KG, APOIOS PARA OS BRACOS FIXOS, APOIO PARA OS PES FIXOS.	PC	006307 2009	G00106 /2009	20,000	249,0000	4.980,00
215.00005.0053-01	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS COM ESTRUTURA	PC	006308 2009	G00106 /2009	4,000	1.152,5500	4.610,20

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 19

REFORCADA EM ACO, PINTURA EPOXI, PES COM RODIZIOS DE 8 POLEGADAS, SENDO DOIS COM FREIOS, ENCOSTO E ASSENTO EM CHAPA DE COMPENSADO COBERTO COM ESPUMA EM ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN PRETO LA VAVEL, COM SUPORTE PARA OS PES MOVEIS. DIMENSOES DO ASSENTO: 0,70 X 0,40M. ALTURA DO ASSENTO: 0,50 M. CAPACIDADE: 250 KG

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.590,20

Fornecedor : 09657 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
 Pedido : 001293 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00005.0055-01	CADEIRA RECLINAVEL (TIPO DIVA) COM APOIO PARA AS PERNAS (OTOMANO), ESTRUTURA EM TUBOS DE ACO, ASSENTO, ENCOSTO, APOIO PARA OS BRACOS E OTO MANO, ESTOFADOS EM COURVIN PRETO	PC	006310 2009	G00106 /2009	15,000	405,0000	6.075,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.075,00

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001294 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00196.0005-01	PVPI TOPICO 1000 ML	FRS	006667 2009	G00118 /2009	15,000	9,2500	138,75
023.00016.0019-01	LUVA DE PROCEDIMENTO M - C/ 100	CX	006669 2009	G00118 /2009	15,000	16,7000	250,50
023.00016.0020-01	LUVA DE PROCEDIMENTO P - C/ 100	CX	006668 2009	G00118 /2009	15,000	16,7000	250,50
023.00122.0013-01	ALMOTOLIA 250 ML	UN	006671 2009	G00118 /2009	30,000	1,1800	35,40

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 675,15

Fornecedor : 09596 JOAO LEANDRO TERRA DE BIAGI ME
 Pedido : 001295 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00119.0013-01	ALCOOL 70% - FRASCO COM 1000ML	FRS	006666 2009	G00118 /2009	90,000	1,9200	172,80
041.00016.0038-01	PAPEL TOALHA 03 DOBRAS 2,3X27 CM - BRANCO FARDO COM 1000	FDO	006665 2009	G00118 /2009	18,000	5,5000	99,00
041.00016.0039-01	PAPEL TOALHA-03 DOBRAS-BRANCO 22,5 X 26 CM. 1250 FOLHAS.	PCT	006678 2009	G00118 /2009	54,000	6,5000	351,00
041.00018.0016-01	ALCOOL COMUM 96% -LIQUIDO 1.000 ML	FRS	006676 2009	G00118 /2009	72,000	2,2500	162,00
041.00025.0001-01	DETERGENTE 500 ML	FRS	006681 2009	G00118 /2009	26,000	0,6000	15,60
041.00044.0015-01	GUARDANAPO DE PAPEL - 23,5 X 22 CM	PCT	006683 2009	G00118 /2009	100,000	0,6000	60,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 20

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
045.00003.0047-01	PACOTE COM 50 UNIDADES. COR:BRANCO TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA- BRANCA 22,5 x 22,5 CM. PACOTE COM 1.000 FOLHAS	PCT	006674 2009	G00118 /2009	28,000	4,2000	117,60

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 978,00

Fornecedor : 07353 MILCLEAN COMERCIO E SERVICOS LTDA (8)
 Pedido : 001296 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00009.0031-01	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CX	006670 2009	G00118 /2009	15,000	18,2200	273,30

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 273,30

Fornecedor : 07353 MILCLEAN COMERCIO E SERVICOS LTDA (8)
 Pedido : 001297 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00012.0074-01	SACO DE LIXO BRANCO CAPACIDADE 60 LITROS. ALTA DENSIDADE. MEDIDAS APROX: 60 X 70 X 40 X 0,5 PCTE COM 100 UNIDADES.	PCT	006686 2009	G00118 /2009	8,000	9,6000	76,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 76,80

Fornecedor : 07353 MILCLEAN COMERCIO E SERVICOS LTDA (8)
 Pedido : 001298 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00018.0001-01	ALCOOL COMUM 96G GEL - FRASCO COM 500ML	FRS	006680 2009	G00118 /2009	26,000	1,7800	46,28
041.00021.0001-01	AGUA SANITARIA 1000 ML	FRS	006675 2009	G00118 /2009	170,000	0,7000	119,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 165,28

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
 Pedido : 001299 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00012.0075-01	SACO DE LIXO BRANCO CAPACIDADE 40 LITROS ALTA DENSIDADE. MEDIDAS APROX: 55 X 55 X 30 X 0,5.	PCT	006687 2009	G00118 /2009	6,000	7,3000	43,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 21

PCTE COM 100 UNIDADES.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 43,80

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
Pedido : 001300 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00019.0003-01	SABONETE LIQUIDO 1000 ML	FRS	006679 2009	G00118 /2009	48,000	1,7000	81,60
041.00024.0001-01	COPO DESCARTAVEL P/CAFE - 50 ML (PCT.C/100 UNID)	PCT	006673 2009	G00118 /2009	238,000	0,8300	197,54
054.00034.0037-01	PRATO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA 15 CM BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	006685 2009	G00118 /2009	20,000	0,4100	8,20

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 287,34

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
Pedido : 001301 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00020.0013-01	DESINFETANTE LIQUIDO - 2.000 ML	FRS	006677 2009	G00118 /2009	86,000	1,7000	146,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 146,20

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
Pedido : 001302 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00024.0022-01	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE 50 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES	CX	006657 2009	G00118 /2009	6,000	18,5000	111,00
041.00044.0011-01	GUARDANAPO BRANCO 18 X 22CM CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	006658 2009	G00118 /2009	7,000	30,4000	212,80
054.00010.0029-01	COLHER PARA SOBREMESA, DESCARTAVEL - BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	006661 2009	G00118 /2009	72,000	2,1000	151,20
054.00034.0035-01	PRATO PARA REFEICAO, DESCARTAVEL - BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	006663 2009	G00118 /2009	72,000	8,5000	612,00
054.00034.0036-01	PRATO PARA SOBREMESA, 15 CM - BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	006664 2009	G00118 /2009	72,000	3,8000	273,60
054.00035.0017-01	GARFO PARA REFEICAO, DESCARTAVEL - BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	006662 2009	G00118 /2009	72,000	2,8000	201,60
054.00037.0029-01	FACA PARA REFEICAO DESCARTAVEL BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	006659 2009	G00118 /2009	72,000	2,4000	172,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 22

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.735,00

Fornecedor : 10288 BEST OFFICE PAPEL. E SUPRIM. DE INFO. LTDA EP
Pedido : 001303 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00024.0013-01	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML - PCT COM 100	PCT	006672 2009	G00118 /2009	400,000	1,5400	616,00
054.00010.0030-01	COLHER PLASTICA DE SOBREMESA DESCARTAVEL BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	006684 2009	G00118 /2009	4,000	1,1500	4,60

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 620,60

Fornecedor : 10288 BEST OFFICE PAPEL. E SUPRIM. DE INFO. LTDA EP
Pedido : 001304 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00024.0021-01	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML CX COM 2500 UN	CX	006656 2009	G00118 /2009	8,000	37,8400	302,72
054.00010.0028-01	COLHER PARA REFEICAO DESCARTAVEL - BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	006660 2009	G00118 /2009	72,000	2,8000	201,60

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 504,32

Fornecedor : 10288 BEST OFFICE PAPEL. E SUPRIM. DE INFO. LTDA EP
Pedido : 001305 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00044.0014-01	GUARDANAPO DE PAPEL - 20 X 21 CM PACOTE COM 50 UNIDADES. COR: BRANCO	PCT	006682 2009	G00118 /2009	700,000	0,4800	336,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 336,00

Fornecedor : 10609 CICLO FARMA IND.QUIMICA LTDA
Pedido : 001306 2009 Data: 02/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00116.0017-01	GLUTARALDEIDO 2% - 5000 ML	GAL	008003 2009	G00151 /2009	600,000	12,0000	7.200,00
025.00073.0004-01	HIPOCLORITO DE 1% 1000 ML	FRS	007994 2009	G00151 /2009	18.000,000	1,0800	19.440,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 26.640,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 23

Fornecedor : 10580 PABLOS.LOPES CM.ART.MED.ODONT.MIRA.LTDA-EPP
 Pedido : 001307 2009 Data: 03/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00041.0018-01	ESPECULO GINECOLOGICO TAM. M	PC	008013 2009	G00152 /2009	9.000,000	0,5940	5.346,00
025.00209.0001-01	ABAIXADOR DE LINGUA - PCT C/ 100	PCT	008007 2009	G00152 /2009	6.600,000	1,1500	7.590,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.936,00

Fornecedor : 10580 PABLOS.LOPES CM.ART.MED.ODONT.MIRA.LTDA-EPP
 Pedido : 001308 2009 Data: 03/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00019.0026-01	AGUA DEIONIZADA 1000ML	FRS	006924 2009	G00129 /2009	6.000,000	1,8000	10.800,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.800,00

Fornecedor : 10580 PABLOS.LOPES CM.ART.MED.ODONT.MIRA.LTDA-EPP
 Pedido : 001309 2009 Data: 03/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00696.0006-01	LORATADINA XAROPE 1MG/ML	FRS	006932 2009	G00129 /2009	3.000,000	0,9700	2.910,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.910,00

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001310 2009 Data: 04/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00747.0002-01	PROMETAZINA 25MG (CL.)	COM	006935 2009	G00129 /2009	36.000,000	0,0260	936,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 936,00

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001311 2009 Data: 04/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00816.0002-01	ACETILCISTEINA 600MG	ENV	006923 2009	G00129 /2009	4.200,000	0,2352	987,84

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 987,84

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 24

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001312 2009 Data: 04/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00175.0005-01	MEBENDAZOL SUSP. 100MG/5ML 30ML	FRS	006872 2009	G00125 /2009	1.500,000	0,4009	601,35	
021.00776.0001-01	METRONIDAZOL 250MG CP	COM	006873 2009	G00125 /2009	13.000,000	0,0200	260,00	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	861,35

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001313 2009 Data: 04/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00763.0001-01	IVERMECTINA 6MG	COM	006868 2009	G00125 /2009	160,000	0,3500	56,00	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	56,00

Fornecedor : 09078 JUPITER DISTR.PROD.EQUIP.HOSPIT. LTDA EPP (5)
 Pedido : 001314 2009 Data: 04/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
023.00071.0054-01	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 07 - CX C/ 100	CX	007884 2009	G00148 /2009	1.140,000	3,2500	3.705,00	
023.00071.0055-01	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 08 - CX C/100	CX	007885 2009	G00148 /2009	1.800,000	3,2900	5.922,00	
025.00101.0105-01	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 08	PC	007927 2009	G00148 /2009	360,000	0,3041	109,47	
025.00101.0106-01	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 12	PC	007928 2009	G00148 /2009	840,000	0,3293	276,61	
025.00101.0107-01	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 16	PC	007929 2009	G00148 /2009	840,000	0,3900	327,60	
025.00101.0111-01	SONDA NASOGASTRICA N. 16 LONGA	PC	007945 2009	G00148 /2009	300,000	0,5245	157,35	
025.00101.0115-01	SONDA URETRAL N. 04	PC	007949 2009	G00148 /2009	60,000	0,2784	16,70	
025.00101.0116-01	SONDA URETRAL N. 06	PC	007950 2009	G00148 /2009	60,000	0,2880	17,28	
025.00101.0117-01	SONDA URETRAL N. 08	PC	007951 2009	G00148 /2009	780,000	0,3100	241,80	
025.00101.0118-01	SONDA URETRAL N. 10	PC	007952 2009	G00148 /2009	780,000	0,3041	237,19	
025.00101.0119-01	SONDA URETRAL N. 12	PC	007953 2009	G00148 /2009	600,000	0,3000	180,00	
025.00101.0120-01	SONDA URETRAL N. 14	PC	007954 2009	G00148 /2009	780,000	0,3400	265,20	
025.00101.0127-01	SONDA URETRAL N. 16	PC	007955 2009	G00148 /2009	600,000	0,3900	234,00	
025.00101.0128-01	SONDA ASPIRAL TRAQUEAL 14	PC	007930 2009	G00148 /2009	480,000	0,3430	164,64	
025.00101.0146-01	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 06	PC	007926 2009	G00148 /2009	600,000	0,3038	182,28	
025.00109.0004-01	TORNEIRA PARA USO VENOSO - 03 VIAS	PC	007956 2009	G00148 /2009	300,000	0,3649	109,47	
0016 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	12.146,59

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 25

Fornecedor : 06309 CIRURGICA SAO JOSE LTDA (9)
 Pedido : 001315 2009 Data: 04/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00764.0001-01	MELILOTUS OFFICINALES 26,7MG	COM	006834 2009	G00123 /2009	2.400,000	1,8300	4.392,00	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	4.392,00

Fornecedor : 10442 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
 Pedido : 001316 2009 Data: 04/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00816.0001-01	ACETILCISTEINA 200MG	ENV	006922 2009	G00129 /2009	1.320,000	0,1660	219,12	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	219,12

Fornecedor : 10577 HOSPPAR IND. E COM. PRODUTOS HOSP.LTDA
 Pedido : 001317 2009 Data: 04/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00094.0110-01	CLORIDRATO DE TELMISARTANA 40MG	COM	006830 2009	G00123 /2009	480,000	2,1780	1.045,44	
021.00094.0111-01	CLORIDRATO DE TELMISARTANA 80MG	COM	006829 2009	G00123 /2009	6.000,000	2,4300	14.580,00	
021.00094.0140-01	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG	COM	006820 2009	G00123 /2009	720,000	0,1069	76,96	
021.00094.0141-01	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,200 MG	COM	006821 2009	G00123 /2009	12.000,000	0,1670	2.004,00	
021.00193.0009-01	MALEATO DE DOXAZOLINA 4 MG	COM	006839 2009	G00123 /2009	18.000,000	0,2960	5.328,00	
021.00852.0001-01	CILOSTAZOL 100MG	COM	006831 2009	G00123 /2009	6.000,000	0,6100	3.660,00	
0006 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	26.694,40

Fornecedor : 09657 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
 Pedido : 001318 2009 Data: 04/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00017.0030-01	VENTILADOR DE PAREDE COR:PRETO COM GRADES DE PROTECAO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR DO APARELHO.	PC	008204 2009	D00085 /2009	12,000	133,0000	1.596,00
054.00054.0019-01	DIMENSOES APROXIMADAS: 60 CM/ 24" BEBEDOURO PRESSAO INOX BEBEDOURO TOTALMENTE EM ACO INOX; LIGADO DIRETAMENTE NA REDE DE AGUA; COM FILTRO INTERNO DE CARVAO ATIVADO; THERMOSTATO REGULAVEL; CONFECCIONADO PARA APROXIMADAMENTE 40 L/H; DIMENSOES APROXIMADAS: 340X300X940	PC	008205 2009	D00085 /2009	1,000	680,0000	680,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 26

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.276,00

Fornecedor : 02708 MEDI HOUSE IND. COM. PROD. CIRUR. HOSP. LTDA
Pedido : 001319 2009 Data: 07/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00081.0007-01	LENCOL DESCARTAVEL 70CM X 50M	ROL	008017 2009	G00152 /2009	6.000,000	3,8600	23.160,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 23.160,00

Fornecedor : 00750 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA (4)
Pedido : 001320 2009 Data: 07/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00314.0001-01	DIOSMINA + HESPERIDINA 500 MG	COM	006835 2009	G00123 /2009	15.000,000	0,1881	2.821,50
021.00728.0001-01	CUMARINA TROXERRUTINA 15 MG + 90 MG	COM	006832 2009	G00123 /2009	24.000,000	0,1786	4.286,40
021.00821.0001-01	PROPATILNITRATO 10MG	COM	006828 2009	G00123 /2009	60.000,000	0,2361	14.166,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 21.273,90

Fornecedor : 10578 PRATA DISTRIBUIDORA DE PROD.HOSP. LTDA
Pedido : 001321 2009 Data: 08/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00019.0013-01	AGUA DESTILADA 500 ML	FRS	006791 2009	G00119 /2009	3.600,000	2,5070	9.025,20
021.00094.0018-01	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMP 2 ML	AMP	006753 2009	G00119 /2009	21.000,000	0,1732	3.637,20
021.00176.0004-01	SORO GLICOSADO 05% 500ML	FRS	006786 2009	G00119 /2009	12.000,000	2,3760	28.512,00
021.00176.0027-01	SORO FISIOLOGICO 0,9% 1000ML	FRS	006781 2009	G00119 /2009	7.200,000	3,4900	25.128,00
021.00176.0030-01	SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML	FRS	006782 2009	G00119 /2009	30.000,000	1,9891	59.673,00
021.00225.0001-01	RINGER COM LACTATO 500 ML	FRS	006778 2009	G00119 /2009	6.000,000	2,4750	14.850,00
021.00808.0004-01	HIDROCORTIZONA 100MG (SUCC.)	AMP	006735 2009	G00119 /2009	9.000,000	0,6930	6.237,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 147.062,40

Fornecedor : 09078 JUPITER DISTR.PROD.EQUIP.HOSPIT. LTDA EPP (5)
Pedido : 001322 2009 Data: 08/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00078.0018-01	LAMINA BISTURI N. 21	PC	007959 2009	G00149 /2009	1.800,000	0,0980	176,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 176,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 27

Fornecedor : 09078 JUPITER DISTR.PROD.EQUIP.HOSPIT. LTDA EPP (5)
 Pedido : 001323 2009 Data: 08/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
025.00107.0021-01	TESOURA IRIS RETA 12CM	PC	007971 2009	G00149 /2009	60,000	7,7300	463,80	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	463,80

Fornecedor : 09078 JUPITER DISTR.PROD.EQUIP.HOSPIT. LTDA EPP (5)
 Pedido : 001324 2009 Data: 08/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
025.00081.0006-01	LENCOL DESCARTAVEL 50CM X 50M	ROL	008016 2009	G00152 /2009	7.560,000	2,7700	20.941,20	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	20.941,20

Fornecedor : 10578 PRATA DISTRIBUIDORA DE PROD.HOSP. LTDA
 Pedido : 001325 2009 Data: 08/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00176.0031-01	SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML	FRS	006697 2009	G00119 /2009	1.200,000	2,4273	2.912,76	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	2.912,76

Fornecedor : 08281 MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (2)
 Pedido : 001326 2009 Data: 09/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
025.00111.0009-01	VASELINA LIQUIDA - 1.000ML	FRS	008006 2009	G00151 /2009	300,000	6,9901	2.097,03	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	2.097,03

Fornecedor : 08281 MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (2)
 Pedido : 001327 2009 Data: 09/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
023.00016.0025-01	LUVA GINECOLOGICA DESC. C/ 100 UNID. TAMANHO UNICO	PCT	007983 2009	G00150 /2009	900,000	2,7800	2.502,00	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	2.502,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 28

Fornecedor : 06309 CIRURGICA SAO JOSE LTDA (9)
 Pedido : 001328 2009 Data: 09/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00176.0005-01	SORO GLICOSADO 10% 500ML	FRS	006784 2009	G00119 /2009	420,000	2,7500	1.155,00	
021.00225.0004-01	RINGER SIMPLES FRASCO 500ML	FRS	006779 2009	G00119 /2009	4.800,000	2,6900	12.912,00	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	14.067,00

Fornecedor : 10442 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
 Pedido : 001329 2009 Data: 09/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00119.0003-01	DIGOXINA ELIXIR 60ML	FRS	006846 2009	G00123 /2009	60,000	2,4000	144,00	
021.00332.0005-01	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COM	006849 2009	G00123 /2009	72.000,000	0,0882	6.350,40	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	6.494,40

Fornecedor : 10442 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
 Pedido : 001330 2009 Data: 09/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00169.0005-01	AMIODARONA 200 MG (CL.)	COM	006817 2009	G00123 /2009	36.000,000	0,0736	2.649,60	
021.00869.0001-01	MUCOPOLISSACARIDEO GEL 40G ACIDO+POLISSULFURICO	TUB	006838 2009	G00123 /2009	720,000	7,8497	5.651,78	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	8.301,38

Fornecedor : 10442 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
 Pedido : 001331 2009 Data: 09/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00612.0002-01	CARVEDILOL 12,5 MG	COM	006844 2009	G00123 /2009	10.200,000	0,1080	1.101,60	
021.00749.0003-01	ANLODIPINO 10MG - BESILATO	COM	006841 2009	G00123 /2009	90.000,000	0,0300	2.700,00	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	3.801,60

Fornecedor : 07418 CREMER S.A 2
 Pedido : 001332 2009 Data: 09/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00016.0019-01	LUVA DE PROCEDIMENTO M - C/ 100	CX	007980 2009	G00150 /2009	5.940,000	14,5000	86.130,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 29

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 86.130,00

Fornecedor : 07418 CREMER S.A 2
Pedido : 001333 2009 Data: 09/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00050.0024-01	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA - 25MM X 10M	ROL	007962 2009	G00149 /2009	5.400,000	1,3000	7.020,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.020,00

Fornecedor : 10571 DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA
Pedido : 001334 2009 Data: 09/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00025.0003-01	AMINOFILINA 100 MG	COM	006926 2009	G00129 /2009	24.000,000	0,0144	345,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 345,60

Fornecedor : 10571 DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA
Pedido : 001335 2009 Data: 09/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00242.0013-01	SALBUTAMOL SPRAY ORAL 200/DOSE EM RECIPIENTE DOSEADOR COM DISPOSITIVO ORAL PARA 2 00 EROGACOES (DOSE) EMBALADOS EM CAIXAS, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO NUM ERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E DATA FABRICACAO.	FRS	006920 2009	G00129 /2009	60,000	3,1300	187,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 187,80

Fornecedor : 10571 DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA
Pedido : 001336 2009 Data: 09/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0093-01	CLORIDRATO DE PROPANALOL 40 MG	COM	006855 2009	G00123 /2009	299.400,000	0,0100	2.994,00
021.00180.0008-01	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - COMPRIMIDO	COM	006851 2009	G00123 /2009	900.000,000	0,0100	9.000,00
021.00800.0002-01	ISOSSORBIDA 5MG SL DINITR.	COM	006852 2009	G00123 /2009	1.200,000	0,0180	21,60

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.015,60

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 30

Fornecedor : 10571 DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA
 Pedido : 001337 2009 Data: 09/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00220.0001-01	NIMODIPINA 30 MG	COM	006837 2009	G00123 /2009	9.000,000	0,0580	522,00
021.00782.0003-01	VARFARINA SODICA 5 MG	COM	006840 2009	G00123 /2009	1.800,000	0,0850	153,00
021.00800.0003-01	ISOSSORBIDA 10 MG DINITR.	COM	006826 2009	G00123 /2009	300,000	0,0180	5,40

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 680,40

Fornecedor : 10571 DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA
 Pedido : 001338 2009 Data: 09/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00119.0001-01	DIGOXINA 0,25MG	COM	006845 2009	G00123 /2009	138.000,000	0,0234	3.229,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.229,20

Fornecedor : 07663 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (9)
 Pedido : 001339 2009 Data: 10/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00828.0001-01	METRONID. GELEIA 100MG/G BNG 50G+50 APLIC.	TUB	006874 2009	G00125 /2009	2.500,000	0,9500	2.375,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.375,00

Fornecedor : 07663 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (9)
 Pedido : 001340 2009 Data: 10/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00003.0005-01	CAPTOPRIL 25MG	COM	006843 2009	G00123 /2009	2.460.000,000	0,0103	25.338,00
021.00038.0002-01	ATENOLOL 50 MG	COM	006842 2009	G00123 /2009	180.000,000	0,0140	2.520,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 27.858,00

Fornecedor : 07663 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (9)
 Pedido : 001341 2009 Data: 10/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0146-01	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	COM	006856 2009	G00123 /2009	72.300,000	0,0365	2.638,95
021.00166.0006-01	FUROSEMIDA 40MG	COM	006850 2009	G00123 /2009	360.000,000	0,0118	4.248,00
	cp						
021.00193.0008-01	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	COM	006847 2009	G00123 /2009	60.000,000	0,0250	1.500,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 31

021.00332.0003-01	ESPIRONOLACTONA 100 MG	COM	006848	2009	G00123 /2009	72.000,000	0,1600	11.520,00
-------------------	------------------------	-----	--------	------	--------------	------------	--------	-----------

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 19.906,95

Fornecedor : 07663 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (9)
 Pedido : 001342 2009 Data: 10/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00224.0002-01	PENTOXIFILINA 400 MG	COM	006836	2009	G00123 /2009	12.000,000	0,2207	2.648,40
021.00780.0002-01	CLOPIDOGREL 75MG	COM	006822	2009	G00123 /2009	10.200,000	0,6979	7.118,58

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.766,98

Fornecedor : 10592 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
 Pedido : 001343 2009 Data: 10/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00062.0008-01	BROMIDRATO DE FENOTEROL SOL 5MG/ML 20 ML	FRS	006921	2009	G00129 /2009	1.800,000	1,0781	1.940,58
021.00527.0003-01	PREDNISOLONA ORAL 3 MG/ML - FR 100 ML	FRS	006919	2009	G00129 /2009	3.000,000	3,3300	9.990,00
021.00779.0002-01	IPATROPIO BROMETO SOL 0,25MG/ML FR 20ML	FRS	006925	2009	G00129 /2009	3.300,000	0,4851	1.600,83

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.531,41

Fornecedor : 10592 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
 Pedido : 001344 2009 Data: 10/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00170.0006-01	PREDNIZONA 20MG	COM	006934	2009	G00129 /2009	60.000,000	0,0386	2.316,00
021.00170.0007-01	PREDNIZONA 5MG	COM	006933	2009	G00129 /2009	40.500,000	0,0188	761,40

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.077,40

Fornecedor : 10592 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
 Pedido : 001345 2009 Data: 10/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00193.0021-01	MALEATO DE DECLORFENIRAMINA SOL.ORAL 0,4MG/ML	FRS	006930	2009	G00129 /2009	6.240,000	0,7200	4.492,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.492,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 32

Fornecedor : 07130 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (8)
 Pedido : 001346 2009 Data: 10/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
065.00092.0003-01	ROTEADOR WIRELESS 54 MBPS CARACTERISTICAS DO PRODUTO: PART NUMBER: DIR-300 PESO BRUTO APROX.:0,6 KG PORTAS: 4 RJ45 10/100MBPS; (LAN),1 RJ45 10/100 MBPS (WAN) PADRAO: IEEE 802,11 B/G GERENCIAMENTO: WEB PROTOCOLOS: NAT, DHCP SEGURANCA: WEP (40/128) BITS, WPA/WPA2 FEATURES: FUNCOES VPN (PPP,L2TP,IPSEC) LEDS: POWER, STATUS, INTERNET, WLAN (WIRELESS CONNECTION), LAN DRIVERS: WINDOWS XP/2000,MAC OS X (V.10.4/V.10.3) MEDIDAS DO PRODUTO APROXIMADAS: (L/A/P): 113/32/ 148 MM	PC	008182 2009	D00084 /2009	1,000	141,0000	141,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 141,00

Fornecedor : 07130 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (8)
 Pedido : 001347 2009 Data: 10/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00013.0084-01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (IMPRESSAO, COPIA E DIGITALIZACAO) CARACTERISTICAS MANDATORIAS MINIMAS: VELOCIDADE DE IMPRESSAO: ATE 20PPM EM PRETO E 14PPM EM CORES. VELOCIDADE DE IMPRESSAO, EM PRETO, CORES, NORMAL: ATE 7,1PPM EM PRETO E 2,9PPM EM CORES. VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM CORES PERFEITA: ATE 0,9PPM EM PRETO. CICLO DE TRABALHO: 1.500 PAGINAS POR MES RESOLUCAO: 1200 X 1200DPI RESOLUCAO EM CORES: ATE 4800 X 1200DPI OTIMIZADAS EM CORES E 1200DPI DE ENTRADA. MANUSEIO DE PAPEL: ATE 100 FOLHAS CAPACIDADE DE SAIDA MAXIMA: ATE 20 FOLHAS TIPO DE MIDIA RECOMENDADA: PAPEL (COMUM, PARA JATO DE TINTA, FOTOGRAFICO), ENVELOPES, TRANSPARENCIAS, ETIQUETAS, CARTOES, DECALQUES TERMICOS, CARTUCHO DE IMPRESSAO, PADRAO: 2 (UM	PC	008185 2009	D00084 /2009	1,000	296,0000	296,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 33

PRETO E UM TRICOLOR) OBS: OS DOIS CARTUCHOS
 DEVERAO VIR JUNTO A IMPRESSORA.
 MEMORIA PADRAO: 16MB
 TIPOS DE CARACTERES: 8 TRUE TYPE
 COMPATIVEL COM MAC
 VELOCIDADE DA COPIADORA, MAXIMO, EM PRETO: ATE
 0.9CPM EM PRETO (OTIMIZADA)
 REDUCAO AMPLIACAO: 25 A 200%
 DIGITALIZACAO EM CORES
 RESOLUCAO DE DIGITALIZACAO: ATE 1200 X 1200DPI
 PROFUNDIDADE DE BITS: 48 BITS
 FAIXA DE UMIDADE RECOMENDADA PARA OPERACAO: 15% A
 85% RH.
 FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERACAO, CELSIUS: 5S A
 45SC.
 CONSUMO DE ENERGIA: MAXIMO 18 WATTS
 ALIMENTACAO: TENSAO DE ENTRADA DE 100 A 240VAC
 (+/-10%), 50/60HZ (+/-3HZ) ATERRADO.
 DEVE ACOMPANHAR A IMPRESSORA: OS CABOS PARA SUA
 UTILIZACAO E O CD-ROM DE INSTALACAO
 GARANTIA: 12 MESES
 FABRICACAO NACIONAL E MANUAL EM PORTUGUES

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 296,00

Fornecedor : 09499 G&B BRASIL INFORMATICA LTDA - ME (6)
 Pedido : 001348 2009 Data: 10/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00011.0011-01	TELA DE PROJECAO BRANCA FIXACAO: PAREDE; ENROLAMENTO: AUTOMATICO POR MOLA; TECIDO: VINIL CONVENCIONAL OU MULTIMIDIA COM GANHO 1.5; PERFIL: ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI; MEDIDAS APROXIMADAS: 1,50 X 1,50; ACOMPANHA O SUPORTE PARA PAREDE.	PC	008183 2009	D00084 /2009	1,000	329,0000	329,00
066.00103.0001-01	DATA SHOW NA COR PRETA CARACTERISTICAS: - RESOLUCAO NATIVA: SVGA (800X600) - RESOLUCAO COMPATIVEL: VGA, SVGA, HDTV - TECNOLOGIA 3 CCD - VIDEOS COMPATIVEIS: PAL, SECAM, NTSC 4, 43, PAL-M - LUMINOSIDADE: 2000 ANSI LUMENS - TAMANHO DA IMAGEM: DE 30 A 300 POLEGADAS - LENTE DE PROJECAO: SIM MODELO V13H010I33	PC	008184 2009	D00084 /2009	1,000	1.919,0000	1.919,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 34

- HDTV
- CORRECAO DO TRAPEZIO: 30 GRAUS VERTICAL MANUAL
- UNIFORME: 90% DE BRILHO
- CONTROLE REMOTO: CONTROLE SEM FIO COM FUNCAO
- MOUSE
- CAIXA DE SOM: 1W - ALTO FALANTE EMBUTIDO
- MULTIMIDIA: SIM
- VOLTAGEM E POTENCIA: BIVOLT
- VIDA UTIL DE LAMPADA: 3000 HORAS
- SUPORTA PROJECAO NO FORMATO DE CINEMA WIDE
- SCREEN 16:9 E TAMBEM DE TV CONVENCIONAL 4:3
- APRESENTA EM VARIOS IDIOMAS: PORTUGUES, INGLES, FRANCES E ESPANHOL.
- PROGRESSIVE SCAN: SIM
- OUTRAS CARACTERISTICAS: SELECAO DE FONTE, LIGA/ DESLIGA, MODOS DE COR, RELACAO DE FORMATO DE TELA
- VOLUME, E-ZOOM, A/V MUTE, FREEZER, MENU, MOUSE, PG DOWN, PG UP, BOTAO DIREITO E ESQUERDO DO MOUSE
- TECLA MUTE: SIM
- COR: PRETA
- GARANTIA: 12 MESES
- FABRICACAO NACIONAL E MANUAL EM PORTUGUES

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.248,00

Fornecedor : 09499 G&B BRASIL INFORMATICA LTDA - ME (6)
 Pedido : 001349 2009 Data: 10/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00061.0006-01	NO-BREAK NO-BREAK CARACTERISTICAS MINIMAS: POTENCIA DE SAIDA (VA):1,5 POTENCIA DE SAIDA (W):865 TENSAO DE ENTRADA (V):120 TENSAO DE SAIDA (V):120 CONEXAO DE ENTRADA: NEMA 5-1 5P CONEXOES DE SAIDA: (8) NEMA 5-1 5R AUTONOMIA 1/2 CARGA APROX.: 15,4 FATOR DE POTENCIA: 0,57 FORMA DE ONDA: SEMI-SENOIDAL FREQUENCIA DE ENTRADA (HZ):50/60 +/- 5 MICROPROCESSADO PORTA DE COMUNICACOES: USB SOFTWARE INCLUIDO: POWERCHUTE PERSONAL EDITION TIPO DE BATERIA: SELADA, LIVRE DE MANUTENCAO. ESTABILIZADO DIMENSOES APROX.(L X A X P) MM: 86X371X333	PC	008181 2009	D00084 /2009	1,000	864,0000	864,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 35

PESO (KG) APROX: 11,59
 PESO BRUTO APROX.: 13,1
 AUTONOMIA DE CARGA TOTAL APROX.:5 MINUTOS
 PROTECAO DE LINHA DE DADOS: FAX/MODEM RJ-11/ETHER
 NET RJ-45.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 864,00

Fornecedor : 02686 LUMAR COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA(2)
 Pedido : 001362 2009 Data: 11/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00193.0011-01	MALEATO DEXCLORFENIRAMINA 2MG	COM	006929 2009	G00129 /2009	40.140,000	0,0140	561,96

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 561,96

Fornecedor : 02686 LUMAR COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA(2)
 Pedido : 001363 2009 Data: 11/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00417.0002-01	CETOTIFENO FUMARATO 2 MG/ML	FRS	006918 2009	G00129 /2009	300,000	1,9200	576,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 576,00

Fornecedor : 02686 LUMAR COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA(2)
 Pedido : 001364 2009 Data: 11/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00696.0003-01	LORATADINA 10 MG	COM	006931 2009	G00129 /2009	48.000,000	0,0310	1.488,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.488,00

Fornecedor : 08281 MASIF ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (2)
 Pedido : 001365 2009 Data: 11/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00090.0019-01	ESPATULA AYRES - C/ 100 UNID.	PCT	008011 2009	G00152 /2009	900,000	2,2770	2.049,30
025.00295.0003-01	PUNCH N. 3	PC	008027 2009	G00152 /2009	180,000	3,9600	712,80
025.00295.0004-01	PUNCH N. 4	PC	008028 2009	G00152 /2009	90,000	3,9600	356,40

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.118,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 36

Fornecedor : 10593 DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXP. LTDA
 Pedido : 001366 2009 Data: 11/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
025.00020.0009-01	COMPRESSA GAZES NAO ESTERIL 7,5 X 7,5 C/500	PCT	008053 2009	G00153 /2009	2.700,000	4,8600	13.122,00	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	13.122,00

Fornecedor : 07418 CREMER S.A 2
 Pedido : 001367 2009 Data: 15/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
023.00120.0015-01	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM X 1,8 M	ROL	008032 2009	G00153 /2009	1.980,000	0,3300	653,40	
023.00120.0016-01	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM X 1,8 M	ROL	008033 2009	G00153 /2009	1.980,000	0,4100	811,80	
025.00019.0033-01	ATADURA GESSADA - 20 CM	PC	008043 2009	G00153 /2009	1.500,000	1,3500	2.025,00	
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	3.490,20

Fornecedor : 08986 REPRESS DISTRIBUIDORA LTDA (9)
 Pedido : 001368 2009 Data: 16/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00094.0010-01	CLORIDRATO DE DILTIAZEN 60MG	COM	006824 2009	G00123 /2009	12.000,000	0,1025	1.230,00	
021.00612.0001-01	CARVEDILOL 25MG	COM	006819 2009	G00123 /2009	12.000,000	0,1572	1.886,40	
021.00761.0001-01	GINKO BILOBA 80MG	COM	006833 2009	G00123 /2009	4.800,000	0,1034	496,32	
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	3.612,72

Fornecedor : 10580 PABLOS.LOPES CM.ART.MED.ODONT.MIRA.LTDA-EPP
 Pedido : 001369 2009 Data: 17/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
023.00120.0001-01	ALGODAO HIDROFILO - ROLO COM 500 GRAMAS	ROL	008030 2009	G00153 /2009	2.574,000	4,8900	12.586,86	
023.00120.0014-01	ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM X 1,8 M	ROL	008031 2009	G00153 /2009	1.980,000	0,2100	415,80	
025.00019.0026-01	ATADURA CREPE 06 CM X 4,5 M - 13 FIOS	PCT	008036 2009	G00153 /2009	1.680,000	2,3500	3.948,00	
025.00019.0027-01	ATADURA CREPE 10 CM X 4,5 M - 13 FIOS	PCT	008037 2009	G00153 /2009	8.220,000	3,4500	28.359,00	
025.00019.0029-01	ATADURA CREPE 20 CM X 4,5 M - 13 FIOS	PCT	008039 2009	G00153 /2009	20.400,000	7,3700	150.348,00	
025.00019.0032-01	ATADURA GESSADA - 15 CM	PC	008042 2009	G00153 /2009	2.700,000	0,8600	2.322,00	
025.00020.0005-01	COMPRESSA GAZE QUEIJO 13 FIOS 91 X 91 CM	PC	008054 2009	G00153 /2009	600,000	16,0000	9.600,00	
025.00082.0007-01	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CM X 15M	ROL	008059 2009	G00153 /2009	96,000	4,7500	456,00	
0008 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	208.035,66

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 37

Fornecedor : 10442 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
 Pedido : 001371 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00175.0002-01	MEBENDAZOL 100 MG	COM	006871 2009	G00125 /2009	6.000,000	0,0264	158,40
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido : 158,40

Fornecedor : 10593 DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXP. LTDA
 Pedido : 001372 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00064.0011-01	GEL PARA ECG 100 G	BIS	008015 2009	G00152 /2009	3.156,000	0,7200	2.272,32
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido : 2.272,32

Fornecedor : 09657 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
 Pedido : 001373 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
064.00002.0047-01	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA ESPECIFICACOES: -BAIXO NIVEL DE RUIDO; -AJUSTE DE VELOCIDADE; -FUNCAO EXAUSTAO (REMOVE O AR PARA O EXTERIOR); -COMPRESSOR ROTATIVO; -TENSAO 220 V; -CICLO FRIO; -ALETAS MULTIDIRECIONAIS; -DIMENSOES APROXIMADAS: 66 X 43 X 67 CM; -GARANTIAS DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICA- CAO; -21.000 BTUs -SEM INSTALACAO.	UN	007484 2009	G00138 /2009	5,000	2.080,0000	10.400,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido : 10.400,00

Fornecedor : 09951 EMPORIO HOSPITALAR COM DE PROD CIRURG HOSP LT
 Pedido : 001374 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00066.0001-01	FORMULA INFANTIL PARA ALIMENTACAO DE LACTANTES NOS SEIS PRIMEIROS MESES DE VIDA - COM FERRO	LTA	008567 2009	D00099 /2009	760,000	8,7500	6.650,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 38

- LATA DE 400g

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.650,00

Fornecedor : 09657 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
Pedido : 001375 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00016.0043-01	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - FARDO COM 1.000 UNIDADES MEDIDAS: 23CM X 21CM	FDO	008503 2009	D00098 /2009	200,000	8,5000	1.700,00
041.00018.0017-01	ALCOOL GEL - 500ML	FRS	008505 2009	D00098 /2009	100,000	3,6000	360,00
041.00019.0007-01	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	GAL	008502 2009	D00098 /2009	162,000	10,0000	1.620,00
041.00100.0001-01	MASCARA DESCARTAVEL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	008504 2009	D00098 /2009	104,000	10,0000	1.040,00

Valor Total de compras do Pedido : 4.720,00

Fornecedor : 08516 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (9)
Pedido : 001376 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00036.0027-01	PILHA ALCALINA PALITO AAA-PCTE COM 02	PCT	008496 2009	D00097 /2009	5,000	2,8000	14,00
012.00145.0011-01	BATERIA 09 V	PC	008499 2009	D00097 /2009	10,000	9,7000	97,00

Valor Total de compras do Pedido : 111,00

Fornecedor : 10363 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME
Pedido : 001377 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00036.0028-01	PILHA ALCALINA MEDIA - PCTE COM 02	PCT	008497 2009	D00097 /2009	5,000	7,0000	35,00
012.00036.0029-01	PILHA ALCALINA GRANDE - PCTE COM 02	PCT	008498 2009	D00097 /2009	5,000	8,0000	40,00
012.00145.0012-01	BATERIA LR44 1,5V	PC	008500 2009	D00097 /2009	6,000	6,0000	36,00
012.00145.0013-01	BATERIA RL 123A 3V LITHIUM PHOTO	PC	008501 2009	D00097 /2009	10,000	9,0000	90,00

Valor Total de compras do Pedido : 201,00

Fornecedor : 10363 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME
Pedido : 001378 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
064.00012.0020-01	GAVETEIRO PLASTICO GRANDE COM RODAS E 04 GAVETAS COR: PRETO; MEDIDAS APROXIMADAS: 40,5 X 45,5 X 30 CM; CUBAGEM APROXIMADA: 0,0553	PC	008495 2009	D00096 /2009	5,000	82,7000	413,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 39

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 413,50

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)
Pedido : 001379 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00004.0344-01	PAPEL G/M 120G FORM.66X96 VERDE TURMALINA 200FLS	PCT	008468 2009	D00091 /2009	2,000	210,0000	420,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 420,00

Fornecedor : 10615 M A DE CARVALHO CANELA MOVEIS - ME
Pedido : 001380 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00007.0019-01	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA EM PLASTICO ABS PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS. TAMPA FRONTAL NA COR BRANCA. BASE NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 29CM (ALTURA) X 25CM (LARGURA) X 12CM (PROFUNDIDADE).	PC	008389 2009	D00089 /2009	6,000	26,0000	156,00
011.00046.0008-01	SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO EM PLASTICO ABS. TAMPA FRONTAL NA COR BRANCA. CAPACIDADE DE 800ML. DIMENSOES EXTERNAS APROXIMADAS 125MM DE LARGURA X 280MM DE ALTURA X 120MM DE PROFUNDIDADE.	PC	008387 2009	D00089 /2009	6,000	24,5000	147,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 303,00

Fornecedor : 09657 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
Pedido : 001381 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00039.0033-01	LIXEIRA EM CHAPA DE ACO INOXIDAVEL FORMATO REDONDO, PEDAL DE ACIONAMENTO DA TAMPA METALICO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, COM CESTO INTERNO REMOVIVEL. CAPACIDADE: 20 LITROS. DIMENSOES APROXIMADAS: 30CM DIAMETRO X 46 CM ALTURA.	PC	008388 2009	D00089 /2009	6,000	230,0000	1.380,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.380,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 40

Fornecedor : 09657 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
 Pedido : 001382 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00015.0005-01	ARQUIVO DE ACO 04 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA ARQUIVO DE ACO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46MM) MEDIDAS APROXIMADAS: 133 CM (ALTURA) X 47 CM (LARGURA) X 45 CM (PROFUNDIDADE). CAPACIDADE APROXIMADA: 20 KG POR GAVETA SISTEMA DE DESLIZAMENTO COM PATINS DE NYLON	PC	008386 2009	D00088 /2009	5,000	300,0000	1.500,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.500,00

Fornecedor : 10615 M A DE CARVALHO CANELA MOVEIS - ME
 Pedido : 001383 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00003.0014-01	CAIXA TERMICA DE FIBRA-24 LITROS - TAMPA REMOVIVEL; - ALCA RETRATIL; - ALCA LATERAL; - DIMENSOES INTERNAS APROXIMADAS: 27X23,5X43 CM (AXLXP)	PC	008206 2009	D00086 /2009	4,000	150,0000	600,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 600,00

Fornecedor : 09657 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
 Pedido : 001384 2009 Data: 18/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00074.0036-01	CAIXA DE ISOPOR 07 LITROS MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS: 250X170X140 MM MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: 295X205X170 MM PESO APROXIMADO: 0,19 KG	PC	008207 2009	D00086 /2009	16,000	10,0000	160,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 160,00

Fornecedor : 10104 PARTNER OFFICE COM. PROD. SUPRIM. LTDA.-EPP
 Pedido : 001385 2009 Data: 21/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00002.0027-01	VASSOURA PIACAVA COM CABO N.4 DE MADEIRA	PC	008361 2009	G00141 /2009	60,000	3,0900	185,40
041.00007.0009-01	LUVA DE LAVAR LOUCA LATEX	PAR	008352 2009	G00141 /2009	240,000	1,6000	384,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 41

SEUDO:

90 - TAMANHO P

150 - TAMANHO M

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00009.0013-01	SABAO EM PO - 1 KG	CX	008356 2009	G00141 /2009	1.080,000	2,1500	2.322,00
041.00009.0025-01	SABAO EM PEDRA - COCO - COM 05 UN.	PCT	008355 2009	G00141 /2009	12,000	1,8100	21,72
041.00020.0001-01	DESINFETANTE LIQUIDO - FRASCO COM 1000 ML	FRS	008351 2009	G00141 /2009	2.880,000	0,7500	2.160,00
041.00021.0009-01	AGUA SANITARIA - 5 LITROS	FRS	008345 2009	G00141 /2009	720,000	3,0600	2.203,20
054.00005.0009-01	BALDE DE PLASTICO 20 LITROS	PC	008347 2009	G00141 /2009	60,000	3,2600	195,60
054.00005.0017-01	BALDE PLASTICO - 15 LITROS	PC	008346 2009	G00141 /2009	60,000	2,1800	130,80

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.602,72

Fornecedor : 09596 JOAO LEANDRO TERRA DE BIAGI ME
Pedido : 001386 2009 Data: 21/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00008.0024-01	RODO 60CM DE PLASTICO RESISTENTE - COM CABO	PC	008354 2009	G00141 /2009	60,000	3,3200	199,20
041.00018.0002-01	ALCOOL COMUM 96G LIQUIDO COM 1000 ML	FRS	008362 2009	G00141 /2009	96,000	2,3100	221,76

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 420,96

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
Pedido : 001387 2009 Data: 21/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00012.0077-01	SACO DE LIXO - BRANCO - 100LTS - COM 100 UN.	PCT	008359 2009	G00141 /2009	44,000	16,3200	718,08
041.00016.0040-01	PAPEL TOALHA - BRANCO - 21X22CM APROXIMADAMENTE 02 DOBRAS FARDADO COM 1.000 FOLHAS	FDO	008353 2009	G00141 /2009	120,000	3,9600	475,20
041.00024.0001-01	COPO DESCARTAVEL P/CAFE - 50 ML (PCT.C/100 UNID)	PCT	008350 2009	G00141 /2009	96,000	0,7000	67,20
041.00024.0002-01	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 200ML (PCT.C/100 UNID.)	PCT	008349 2009	G00141 /2009	96,000	1,7300	166,08
041.00059.0009-01	CLORO - 1000ML	FRS	008348 2009	G00141 /2009	1.800,000	1,1500	2.070,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.496,56

Fornecedor : 10288 BEST OFFICE PAPEL. E SUPRIM. DE INFO. LTDA EP
Pedido : 001388 2009 Data: 21/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00009.0024-01	SABAO LIQUIDO DE 5 LITROS	FRS	008357 2009	G00141 /2009	48,000	5,3200	255,36
041.00019.0007-01	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	GAL	008358 2009	G00141 /2009	12,000	6,9300	83,16

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 338,52

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 42

Fornecedor : 07353 MILCLEAN COMERCIO E SERVICOS LTDA (8)
 Pedido : 001389 2009 Data: 21/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
041.00012.0078-01	SACO DE LIXO - PRETO - 100LTS - COM 100 UN.	PCT	008360 2009	G00141 /2009	73,000	11,7000	854,10	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	854,10

Fornecedor : 10363 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME
 Pedido : 001390 2009 Data: 21/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
025.00285.0003-01	TRENA 5M, MEDIDA APROXIMADA DE 5M X 19 MM COM TRAVA, FITA DE ACO, GRADUADA EM MILIMETROS E POLEGADAS.	PC	008489 2009	D00094 /2009	5,000	4,3500	21,75	
025.00386.0003-01	FACA MATERIAL DE ACO INOXIDAVEL LAMINA E CABO. COMPRIMENTO: LAMINA FINA APROXIMADAMENTE 30 CM E CABO APROXIMADAMENTE 14 CM	PC	008490 2009	D00094 /2009	10,000	58,0000	580,00	
025.00386.0004-01	FACA MATERIAL DE ACO INOXIDAVEL LAMINA E CABO. COMPRIMENTO: LAMINA FINA APROXIMADAMENTE 20 CM E CABO APROXIMADAMENTE 12 CM.	PC	008491 2009	D00094 /2009	10,000	43,5000	435,00	
054.00052.0019-01	CONCHA EM ACO INOX DIAMETRO DA CONCHA (PARTE CONVEXA - 9 CM APROXIMADAMENTE), CABO 20 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE	PC	008488 2009	D00094 /2009	5,000	35,0000	175,00	
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	1.211,75

Fornecedor : 10363 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME
 Pedido : 001391 2009 Data: 21/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
044.00002.0023-01	MAQUINA DE COSTURA TIPO PORTATIL COM APROXIMADAMENTE 18 TIPOS DE PONTOS DIFERENTES (DECORATIVOS E FLEXIVEIS), PREGA ZIPERES E BOTOES COM PASSADOR DE LINHA, LUZ LED, AGULHA DUPLA, VELOCIDADE DE APROXIMADAMENTE 950 RPM. FORNECIDO COM 05 TIPOS DE SAPATILHAS, PRENDEDOR DE CARRETEL E RETROS, CARTELA DE AGULHAS, BOBINAS, PINO PORTA RETROS E PINCEL DE LIMPEZA. COR: BRANCA, 110 V.	PC	008469 2009	D00092 /2009	1,000	971,5000	971,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 43

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 971,50

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)
Pedido : 001392 2009 Data: 21/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
064.00002.0048-01	APARELHO DE RADIO PORTATIL COM CD REPRODUZ: CD; CD-R; CD-RW; MP3; RADIO AM/FM DISPLAY: DIGITAL; PORTATIL; NUMERO DE DISCOS:01 AVANCO E RETROCESSO DE FAIXAS; ALIMENTACAO: BIVOLT; NUMERO DE FILHAS: DE 06 A 08; TIPO DE PILHA: C SISTEMA DE AUDIO: ESTEREO POTENCIA: ENTRE 3.5W -RMS E 4,4W - RMS PESO DO PRODUTO: ENTRE 1,55 KG E 1,7 KG DIMENSOES APROX. DO PRODUTO (LXAXP): 23X11X17 CM	PC	008472 2009	D00092 /2009	2,000	189,0000	378,00
215.00040.0004-01	APARELHO DE FAX TENSAO 110V CARACTERISTICAS DO PRODUTO: - IDENTIFICADOR DE CHAMADAS (30 NOMES E NUMEROS); - PAPEL PLANO UTILIZA A4 OU CARTA; - CONEXAO PARA SECRETARIA ELETRONICA; - BLOQUEIO DE RECEPCAO PARA ATE 10 NUMEROS; - AGENDA PARA 50 NOMES E NUMEROS; - 9 NUMEROS DE DISCAGEM RAPIDA; - MULTITRANSMISSAO PARA ATE 20 NUMEROS; - MEMORIA PARA RECEPCAO DE ATE 28 PAGINAS; - MEMORIA PARA TRANSMISSAO DE ATE 25 PAGINAS; - AMPLIACAO (200%) E REDUCAO (86%) DE COPIAS; - COPIAS MULTIPLAS (ATE 20) AGRUPADAS E DESAGRU- PADAS; - ALIMENTACAO AUTOMATICA DE PAPEL ATE 10 PAGINAS; - PAINEL E VISOR EM PORTUGUES; - TRANSMISSAO PROGRAMADA PARA ATE 20 NUMEROS E ATE 24HS DE ANTECEDENCIA; - TRANSMISSAO INTERNACIONAL; - RECEPCAO AMIGAVEL: PERMITE QUE VC ATENDA A RECEPCAO AUTOMATICA DE UM FAX, MESMO QUE VOCE TENHA ATENDIDO A CHAMADA PORTADORA E UM SINAL DE FAX; - TECLA MONITOR (PARA DISCAR SEM TIRAR O FONE DO GANCHO); - RELATORIO GERAL: REGISTRO DAS 30 TRANSMISSOES E RECEPCOES DE FAX MAIS RECENTES;	PC	008470 2009	D00092 /2009	1,000	650,0000	650,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 44

215.00068.0002-01	TELEFONE SEM FIO CARACTERISTICAS: - TRANSMISSAO EM 1.9 GHZ; - SISTEMA DECT 6.0: LONGO ALCANCE, LIVRE DE INTERFERENCIAS; - PODEM SER ARMAZENADOS ATE 10 NUMEROS DE TELEFONE NA MEMORIA, CADA UM COM NO MAXIMO 20 DIGITOS - BATERIA COM DURACAO DE NO MINIMO 100 HORAS NO MODO STAND BY (EM ESPERA) OU 9 HORAS NO MODO TALK (CONVERSACAO); - IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; - VIVA-VOZ; - CONTROLE DE VOLUME DE SOM DA CAPSULA RECEPTORA; - 10 TIPOS DE CAMPAINHAS COM AJUSTE DE VOLUME PARA O FONE E 5 TIPOS DE CAMPAINHAS COM AJUSTE DE VOLUME PARA A BASE; - REDISCAGEM AUTOMATICA PARA ACESSO AO ULTIMO NUMERO DE TELEFONE DISCADO - TECLA PAGE:EMITE UM TOM DA BASE PARA O FONE; - INDICADOR DE BATERIA FRACA; - BATERIA RECARREGAVEL (FONE); - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES E MANUAL EM PORTUGUES.	PC	008471 2009	D00092 /2009	1,000	160,0000	160,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	-------	----------	--------

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.188,00

Fornecedor : 09657 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
 Pedido : 001393 2009 Data: 21/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
065.00066.0007-01	DVD PLAYER- SAIDA HDMI PERMITE TRANSMITIR SEM COMPRESSAO O CONTEUDO DE AUDIO E VIDEO TOTALMENTE DIGITAL. FULL HD: CONVERSAO DE IMAGENS PARA QUALIDADE FULL HD FUNCAO ANYNET+ (HDMI-CEC)	PC	008475 2009	D00092 /2009	1,000	245,0000	245,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 45

<p>DIVX: REPRODUZ ARQUIVOS DIVX REPRODUZ MULTIFORMATOS DVD, DVD-R, DVD-RW (MODO VIDEO), DVD+R, DVD+RW, CD, CD-R, CD-RW, VCD, SVCD, JPEG(1), MPEG4 REPRODUZ ARQUIVOS MP3 E WMA(2) EZ VIEW: PERMITE AJUSTAR AS IMAGENS DO DVD PARA O TAMANHO DA TELA DA TV (16:9) OU (4:3) CAPACIDADE DE GRAVACAO SAIDA DE VIDEO PROGRESSIVE SACN OPCOES DE LEGENDA, DUBLAGENS, ANGULO DA CAMERA, ZOOM. FUNCAO INSTANT REPLAY FUNCAO INSTANT SKIP FUNCAO BLOQUEIO PARA CRIANCAS CONVERSOR DIGITAL/ANALOGICO DE AUDIO DE 24 BITS/192 KHZ CONEXOES SAIDA VIDEO COMPONENTE SAIDA S-VIDEO SAIDA VIDEO COMPOSTO SAIDA DE AUDIO DIGITAL OPTICA E COAXIAL SAIDA HDMI(CABO HDMI INCLUSO) TELEVISOR LCD 32" FORMATO DA TELA: WIDESCREEN ANGULO DE VISAO: ENTRE 176 E 178 HDMI COMPATIVEL COM OS SINAIS DIGITAIS: HD READY ENTRADA PC PROGRESSIVE SCAN BLOQUEIO DE CANAIS CLOSED CAPTION CONTROLE REMOTO TELA COM REVESTIMENTO ANTI-REFLEXO ALTO-FALANTES INTEGRADOS MENU: PORTUGUES, INGLES E ESPANHOL SLEEP TIMER SOM SURROUND TEMPERATURA DE COR SAP ZOOM CONGELAMENTO DA IMAGEM FILTRO COMBINADO: 3D COMB. CONTEUDO OBRIGATORIO DA EMBALAGEM: TV LCD:CONTROLE REMOTO, 02 PILHAS AAA; CABO DE FORCA; MANUAL DE INSTRUcoes. ALIMENTACAO: BIVOLT CONSUMO APROX. DE ENERGIA: ENTRE 140 E 165 WATTS SISTEMA DE COR: PAL-M, PAL-N E NTSC</p>	<p>PC 008474 2009 D00092 /2009</p>	<p>1,000 2.450,0000 2.450,00</p>
--	--	--

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 46

215.00068.0003-01	POTENCIA: ENTRE 20 E 30 WATTS RMS TAMANHO DA TELA: 32 POLEGADAS RESOLUCAO: 1366 X 768 TEMPO DE RESPOSTA: ENTRE 6 MS E 8 MS PESO DO PRODUTO: MINIMO DE 13,5 KG E MAX, DE 15,6 KG DIMENSOES APROX. DO PRODUTO (LXAXP): MINIMAS DE: 77,6 X 57,5 X 23 CM; MAXIMAS DE: 79,7 X 58,1 X 23,2 CM TELEFONE SEM FIO IDENTIFICADOR DE CHAMADAS: SIM AGENDA TELEFONICA:MINIMO 20 E MAX. 50 NOMES E NUMEROS. VIVA-VOZ: SIM TECLA MUDO TECLA REDISCAR REDUCAO DE RUIDOS CRONOMETRO PARA TEMPO DE LIGACAO: SIM DISCAGEM: TOM/PULSO DIMENSOES MAX. DO PRODUTO (LXAXP): - BASE - 14,4X 8,1 X 10,7 CM; FONE - 4,8 X 16 X 3,2 CM DIMENSOES MINIMAS DO PRODUTO (LXAXP): BASE: -11,4 X 5,3 X 10,7 CM FONE: 4,8 X 15,6 X 2,4 CM ALIMENTACAO: BATERIA RECARREGAVEL AAA NIMH COR: PRETO	PC	008473 2009	D00092 /2009	2,000	159,0000	318,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	-------	----------	--------

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.013,00

Fornecedor : 10615 M A DE CARVALHO CANELA MOVEIS - ME
Pedido : 001394 2009 Data: 21/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00003.0015-01	CAIXA TERMICA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO LAVAVEL - TAMPA FI- XA COM TRAVA - ALCA DE SUPORTE - VOLUME: 15 LI- TROS - MEDIDAS APROXIMADAS: 41X38X29 CM - COR: AZUL E BRANCO.	PC	008466 2009	D00090 /2009	2,000	135,0000	270,00
025.00003.0016-01	CAIXA TERMICA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO LAVAVEL - TAMPA RE- MOVIVEL - ALCA TIRA COLO - ALCAS LATERAIS - VOLU- ME: 24L - COR: AZUL E BRANCO - DIMENSOES: EXTERNA S APROXIMADAS: 34 (A) X 33 (L) X 53 (P) CM - DI- MENSOES INTERNAS APROXIMADAS: 27 (A) X 23,5 (L) X 43 (P) CM.	PC	008467 2009	D00090 /2009	1,000	135,0000	135,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 47

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 405,00

Fornecedor : 10565 MED CENTER COMERCIAL LTDA
Pedido : 001396 2009 Data: 22/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00021.0008-01	ALBENDAZOL 400MG	COM	006870 2009	G00125 /2009	1.350,000	0,1220	164,70

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 164,70

Fornecedor : 10565 MED CENTER COMERCIAL LTDA
Pedido : 001397 2009 Data: 22/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00200.0005-01	SECNIDAZOL 1,0G (DST/IO)	COM	006866 2009	G00125 /2009	250,000	0,3760	94,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 94,00

Fornecedor : 10579 BIOGEN DISTRIB.MEDICAMENTOS LTDA
Pedido : 001398 2009 Data: 22/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00006.0001-01	DOLANTINA 50MG/ML	AMP	007083 2009	G00133 /2009	2.400,000	0,9604	2.304,96
021.00185.0005-01	FENITOINA 250 MG - 5 ML	AMP	007085 2009	G00133 /2009	3.600,000	0,5403	1.945,08
021.00784.0002-01	METILFENIDATO 10MG	COM	007094 2009	G00133 /2009	15.000,000	0,7587	11.380,50

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 15.630,54

Fornecedor : 10579 BIOGEN DISTRIB.MEDICAMENTOS LTDA
Pedido : 001399 2009 Data: 22/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00185.0002-01	FENITOINA 100 MG	COM	007119 2009	G00133 /2009	89.400,000	0,0490	4.380,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.380,60

Fornecedor : 10580 PABLOS.LOPES CM.ART.MED.ODONT.MIRA.LTDA-EPP
Pedido : 001400 2009 Data: 22/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00139.0019-01	ERITROMICINA ESTOLATO 500 MG (DST/IO)	COM	006963 2009	G00131 /2009	12.600,000	0,1600	2.016,00
021.00230.0016-01	SULFAMETOXAZOL TRIMET. SUSP 200/40MG/5ML FR 100ML	FRS	006964 2009	G00131 /2009	2.394,000	1,0692	2.559,66

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 48

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.575,66

Fornecedor : 10565 MED CENTER COMERCIAL LTDA
Pedido : 001405 2009 Data: 22/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0109-01	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30MG	COM	006823 2009	G00123 /2009	5.400,000	0,0650	351,00
021.00180.0009-01	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	COM	006825 2009	G00123 /2009	600,000	0,0116	6,96

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 357,96

Fornecedor : 10565 MED CENTER COMERCIAL LTDA
Pedido : 001406 2009 Data: 22/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00207.0001-01	NIFEDIPINA 20 MG	COM	006854 2009	G00123 /2009	78.000,000	0,0174	1.357,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.357,20

Fornecedor : 01765 AGLON COMERCIO E REPRESENTA\2000ES LTDA (9)
Pedido : 001407 2009 Data: 22/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00751.0001-01	CANDESARTANA CILEXETIL 16MG	COM	006818 2009	G00123 /2009	8.400,000	2,3300	19.572,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 19.572,00

Fornecedor : 01765 AGLON COMERCIO E REPRESENTA\2000ES LTDA (9)
Pedido : 001408 2009 Data: 22/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00127.0012-01	DIPROPIONATO BECLOMETASONA AEROSOL 250MG/ML 200 DOSES	FRS	006928 2009	G00129 /2009	1.620,000	15,8715	25.711,83

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 25.711,83

Fornecedor : 10565 MED CENTER COMERCIAL LTDA
Pedido : 001409 2009 Data: 22/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00013.0003-01	ACIDO ASCORBICO 500 MG / 5 ML	AMP	006739 2009	G00119 /2009	15.000,000	0,5190	7.785,00
021.00090.0011-01	CLORANFENICOL 1G (ENDOVENOSO)	AMP	006713 2009	G00119 /2009	600,000	1,1100	666,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 49

Item	Descrição	CRP	Ano	Processo	Valor	Valor Unitario	Total
021.00094.0058-01	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% - CARPULE - 18 ML	006699	2009	G00119 /2009	1.200,000	0,4400	528,00
021.00126.0050-01	DIPIRONA + PROMETAZINA + ADIFENINA 2 ML	006701	2009	G00119 /2009	6.120,000	1,0143	6.207,51
021.00169.0004-01	AMIODARONA 150MG / 3ML (CL.)	006720	2009	G00119 /2009	7.200,000	0,8150	5.868,00
021.00832.0001-01	COMPL. VITAM. B 2ML (FATORES)	006742	2009	G00119 /2009	21.000,000	0,5300	11.130,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 32.184,51

Fornecedor : 09463 INTERCONTINENTAL MEDICAL IMP.E EXP.LTDA (6)
 Pedido : 001410 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00134.0005-01	COLAR CERVICAL TAMANHO P	PC	008051 2009	G00153 /2009	48,000	4,1500	199,20
023.00134.0006-01	COLAR CERVICAL TAMANHO M	PC	008050 2009	G00153 /2009	60,000	4,1500	249,00
023.00134.0007-01	COLAR CERVICAL TAMANHO G	PC	008049 2009	G00153 /2009	60,000	4,1500	249,00
025.00019.0031-01	ATADURA GESSADA - 10 CM	PC	008041 2009	G00153 /2009	2.700,000	0,5600	1.512,00
025.00082.0002-01	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - 08 CM X 15 M	ROL	008057 2009	G00153 /2009	120,000	2,9000	348,00
025.00082.0003-01	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - 10 CM X 15 M	ROL	008058 2009	G00153 /2009	132,000	3,4000	448,80
025.00082.0008-01	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 06CM X 15M	ROL	008060 2009	G00153 /2009	240,000	2,4500	588,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.594,00

Fornecedor : 10571 DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA
 Pedido : 001411 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00020.0016-01	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 C/ 13 FIOS-PCT C/ 10	PCT	008052 2009	G00153 /2009	269.400,000	0,2352	63.362,88

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 63.362,88

Fornecedor : 10571 DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA
 Pedido : 001412 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00027.0081-01	AMOXICILINA SUSP 250MG/5ML FR 150ML	FRS	006966 2009	G00131 /2009	120,000	2,0940	251,28

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 251,28

Fornecedor : 10571 DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA
 Pedido : 001413 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00043.0010-01	AZITROMICINA SUSP. ORAL 40MG/ML FRASCO COM 30ML	FRS	006958 2009	G00131 /2009	7.200,000	2,6400	19.008,00
021.00129.0002-01	DOXICICLINA MONOHIDRATADA 100MG	COM	006962 2009	G00131 /2009	24.000,000	0,0690	1.656,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 50

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 20.664,00

Fornecedor : 10571 DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA
Pedido : 001414 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00206.0001-01	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 GR.	TUB	006973 2009	G00131 /2009	7.800,000	0,5500	4.290,00
021.00817.0001-01	NORFLOXACINO 400MG	COM	006975 2009	G00131 /2009	5.100,000	0,0630	321,30

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.611,30

Fornecedor : 09657 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
Pedido : 001416 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
072.00020.0001-01	CAXIXI MEDIO EM CIPO (VIME) - COM PEDRISCOS	PC	008493 2009	D00095 /2009	5,000	15,0000	75,00
072.00044.0002-01	METALOFONE SUSTENIDO SOPRANO - 8 TECLAS - METAL - 02 BAQUETAS	PC	008492 2009	D00095 /2009	3,000	315,0000	945,00
072.00079.0004-01	PAR DE CLAVAS - 18CM	PAR	008494 2009	D00095 /2009	15,000	14,0000	210,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.230,00

Fornecedor : 06485 VALECIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP (9)
Pedido : 001417 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00117.0002-01	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL - TAMANHO UNICO	PCT	008055 2009	G00153 /2009	27.816,000	1,4000	38.942,40
023.00122.0010-01	ALMOTOLIA BRANCA BICO RETO 250ML	PC	008034 2009	G00153 /2009	60,000	1,0900	65,40
023.00122.0011-01	ALMOTOLIA MARRON BICO RETO 250ML	PC	008061 2009	G00153 /2009	60,000	1,1000	66,00
025.00007.0001-01	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	PC	008035 2009	G00153 /2009	2.100,000	0,3800	798,00
025.00019.0028-01	ATADURA CREPE 15 CM X 4,5 M - 13 FIOS	PCT	008038 2009	G00153 /2009	20.220,000	5,5300	111.816,60
025.00019.0030-01	ATADURA GESSADA - 06 CM	PC	008040 2009	G00153 /2009	720,000	0,2744	197,56
025.00283.0002-01	BOTA DE UNA 10,2 CM X 9,14	PC	008047 2009	G00153 /2009	300,000	46,6000	13.980,00
041.00053.0005-01	HASTE FLEXIVEL C/75	CX	008056 2009	G00153 /2009	3.720,000	0,6534	2.430,64
042.00011.0011-01	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA	PC	008046 2009	G00153 /2009	300,000	0,6200	186,00
043.00044.0006-01	AVENTAL DESCARTAVEL C/ MANGA LONGA TAMANHO UNICO	PC	008045 2009	G00153 /2009	10.800,000	0,6900	7.452,00

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 175.934,60

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 51

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001418 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00865.0001-01	CLARITROMICINA 500 MG	COM	006969 2009	G00131 /2009	1.800,000	0,9306	1.675,08
0001 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	1.675,08

Fornecedor : 07130 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (8)
 Pedido : 001419 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
065.00011.0014-01	CAMERA FOTOGRAFICA - FICHA TECNICA: # 12.3 MEGAPIXELS # SENSOR CMOS # DISPLAY LCD VGA DE 3" # MODO LIVE VIEW # SENSOR AUTO-LIMPANTE # MODO D-MOVIE # ALTA SENSIBILIDADE (ISO 3200) # BURST DE 4.5 FPS # EDICAO DE IMAGEM NA CAMERA # IDENTIFICACAO GEOGRAFICA POR GPS TIPO DE CAMERA: CAMERA DIGITAL SLR (SINGLE LENS REFLEX) DE LENTE INTERCAMBIAVEL SENSOR DE IMAGEM: SENSOR CMOS (23,6 X 15,8MM) DE 12.9 MEGAPIXELS COM SISTEMA DE REDUCAO DE POEIRA RESOLUCAO EFETIVA: 12.3 MILHOES DE PIXELS PROFUNDIDADE DE COR: 36 BITS FORMATOS DE ARQUIVO DE IMAGEM: NEF/JPEG RESOLUCAO DE GRAVACAO: FORMATO DX 23,6 X 15,8 MONTAGEM DE LENTE: MONTAGEM COM ACOPLAMENTO AF E CONTATOS AF COMPATIVEL COM DX AF, AF TIPO D-/G (EXCLUINDO IX), AF (OUTRO QUE NAO TIPO D-/G, EXCLUINDO LENTES PARA F3AF), AI-P E LENTES NAO-CPU TIPO DE FOCO: AF SERVO UNICO (S), AF SERVO CONTINUO (C), FOCO MANUAL (M) COM TELEMETRO ELETRONICO, TRAVA DE FOCO MODO DE AREA AF (AF DE PONTO UNICO, AF DE AREA DINAMICA, AF DE AREA AUTOMATICA) TIPO DE OBTURADOR: 30 A 1/4000 DE SEGUNDOS (PONTOS DE 1/3, 1/2 OU 1 EV) MODO B (ATE 30 SEGUNDOS) MEDICAO DE EXPOSICAO: MEDICAO DE ESPOSICAO TTL DE ABERTURA MAXIMA USANDO SENSOR RGB DE 420 PIXELS	UN	008479 2009	D00093 /2009	1,000	4.980,0000	4.980,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 52

(MEDICAO 3D COLOR MATRIX II COM LENTES TIPO G E D
[MEDICAO COLOR MATRIX II COM OUTRAS LENTES CPU E
LENTES NAO-CPU SE O USUARIO FORNECER OS DADOS DA
LENTE], CENTRAL PONDERADA, SP)
MODOS DE BALANCO DE BRANCO: AUTOMATICO (BALANCO
DE BRANCO TTL COM SENSOR RGB DE 420 PIXELS), SETE
MODOS MANUAIS COM AJUSTE FINO, AJUSTE DE
TEMPERATURA DE COR, "BRACKETING" DE BALANCO DE
BRANCO (2 A 9 QUADROS EM INCREMENTOS DE 1~3)
FLASH INTEGRADO: SIM (SINCRONISMO DE CORTINA
FRONTAL, REDUCAO DE OLHO VERMELHO, REDUCAO DE
OLHO VERMELHO COM SINCRONISMO LENTO, SINCRONISMO
LENTO, SINCRONISMO DE CORTINA TRASEIRA)
ALCANCE EFETIVO DO FLASH: 17M A ISO 200
CONEXAO DE FLASH EXTERNO: CONTROLE DE FLASH TTL
PELO SENSOR RGB DE 1005 PIXELS FLASH AA (TIPO
ABERTURA AUTOMATICA) NAO-TTL AUTOMATICO FLASH
MANUAL COM PRIORIDADE DE FAIXA SISTEMA DE
ILUMINACAO CRIATIVA DE COMANDO INTEGRADOS: 4
CANAIS A/B: 1-4 TTL, NAO-TTL AUTOM
VELOCIDADE MAXIMA DE SINCRONISMO DE FLASH: 1/200
DE SEGUNDO ATE 1/4000 DE SEGUNDO COM SINCRONISMO
DE ALTA VELOCIDADE FP
TEMPO DE INICIALIZACAO: 0,065 SEGUNDO
ATRASO DO OBTURADOR: 0,04 SEGUNDO
TEMPO ENTRE OS DISPAROS: MENOS DE 1 SEGUNDO
CAPACIDADE DE SEQUENCIA: BAIXA VELOCIDADE
CONTINUA [CL]: ATE 4 FPS ALTA VELOCIDADE CONTINUA
[CH]: ATE 4,5 FPS
TEMPORIZADOR: 2,5, 10 OU 20 SEGUNDOS
GRAVACAO COM INTERVALO: POSSIVEL QUANDO CONECTADA
AO PC
CARTOES DE MEMORIA COMPATIVEL: SD, SDHC
TIPO DE BATERIA: BATERIA RECARREGAVEL DE IONS DE
LITIO EN-EL3e
INTERFACE DE COMPUTADOR: USB 2.0 Hi-SPEED
VISOR: PENTAPRISMA DE NIVEL OCULAR FIXO COM
AJUSTE DE DIOPTRIA INTEGRADO (-2.0 A +1.0 M-1),
PONTO OCULAR DE 19,5MM (-1.0 M-1)
INFORMACOES NO VISOR: INDICACOES DE FOCO, SISTEMA
DE MEDICAO, INDICADOR DE TRAVA AE/FV, INDICADOR
DE SINCRONISMO DE FLASH, VELOCIDADE DE OBTURADOR,
VALOR DE ABERTURA, EXPOSICAO/INDICADOR DE
COMPENSACAO DE EXPOSICAO, SENSIBILIDADE ISO, MODO
DE EXPOSICAO, COMPENSACAO DE NIVEL
TELA: LCD LCD TFT COLORIDO EM POLISSILICIO DE
BAIXA TEMPERATURA E 3,0" (920.000 PIXELS) COM
AMPLO ANGULO DE VISAO DE 170 GRAUS, 100% DE

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 53

065.00030.0004-01	COBERTURA DE QUADRO, AJUSTE DE BRILHO E LIVEVIEW DIMENSOES (AxLxP): 132 X 103 X 77MM PESO: 620G MODO MOVIE: FILME AVI MOTION JPEG COM SOM HD (1280 X 720 A 24 QPS) VGA 640 X 424 A 24 QPS QVGA 320 X 216 A 24QPS DURACAO DE CLIPE LIMITADA APENAS PELA MEMORIA DISPONIVEL	UN	008480 2009	D00093 /2009	1,000	1.650,0000	1.650,00
065.00069.0002-01	LENTE TELE OBJETIVA TAMANHO DO FILTRO: 67MM F-STOPS: F4.5 A F32 F5.6 A F40 DISTANCIA MINIMA DE FOCO: 1,5M ANEL DE ZOOM: 2 TOQUES ANGULO DE VISAO: 34-8 GRUPOS/ELEMENTOS: 12/17 COLAR DE TRIPE: NAO PESO: 745G	UN	008481 2009	D00093 /2009	1,000	1.190,0000	1.190,00
	FLASH N. GUIA 30 ALCANCE: 0.6 A 20M (A DISTANCIA PODE DEPENDER DO ISO, ABERTURA E ZOOM DO FLASH) ZOOM: 24 X 85MM + MANUAL COMPATIVEL: CAMERAS DIGITAIS E DE FILME TEMPO DE RECICLAGEM: 3.5s INCLUI: SOFT CASE MODOS: I-TTL, D-TTL, TTL, MANUAL E FILL FLASH PAINEL: CRISTAL LIQUIDO - CARACTERISTICAS TECNICAS TIPO: MONTAGEM EM SAPATA NUMERO DE GUIA: 30 (EM METROS) ANGULO DE COBERTURA: 24-85MM (EM 35MM) TTL: SIM, I-TTL, D-TTL OU TTL TEMPO DE RECICLAGEM: 3,5 SEGUNDOS PONTE DE ALIMENTACAO: 4 BATERIAS AA DIMENSOES: 68 X 123 X 90MM						

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.820,00

Fornecedor : 04286 GRAFICA E EDITORA ELITE TAUBATE LTDA (9)
 Pedido : 001420 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00082.0001-01	DIARIO DE CLASSE BIMESTRAL - MODELO UNICO MODELO OFICIAL 077	UN	008208 2009	C00098 /2009	15.000,000	1,0950	16.425,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.425,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 54

Fornecedor : 08516 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (9)
 Pedido : 001421 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
014.00003.0030-01	TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE TRES TEMPERATURAS: FRIA, MORNA E QUENTE. AREJADOR ARTICULADO: JATO UNIFORME. MANIPULO MULTI-POSICIONAVEL. VEDACAO PROGRESSIVA. REGISTRO ABRE FACIL. BICA MOVEL E ALTA. VOLTAGEM:220V. POTENCIA:5400W. MEDIDAS APROX.:29,7X11,3X29,1 CM (CXLXA). MATERIAL: PLASTICO E METAL.	PC	007489 2009	G00139 /2009	2,000	115,0000	230,00
054.00004.0167-01	REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE COR: BRANCA TIPO DE REFRIGERADOR:02 PORTAS FROST FREE (GAS R-600A ISOBUTANO) MATERIAL: CHAPA DE ACO; CONTROLE DE TEMPERATURA: CONTROLE INDEPENDENTE DE TEMPERATURA FREEZER/REFRIGERADOR; ILUMINACAO INTERNA; FORMA DE GELO; GELO FACIL; NAO CONTEM CFC; EFICIENCIA ENERGETICA:A; ALIMENTACAO:110 VOLTS; CONSUMO APROX. DE ENERGIA: ENTRE 53 E 55 KWH/MES; POTENCIA:180 WATTS; CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL REFRIGERADOR+FREEZER 403L; PESO APROX. DO PRODUTO: ENTRE 77 KG E 81 KG; DIMENSOES MINIMAS DO PRODUTO (LXAXP): 70X173,5X70,5 CM; DIMENSOES MAXIMAS DO PRODUTO (LXAXP): 71X175,4X73,8 CM.	PC	007490 2009	G00139 /2009	1,000	1.990,0000	1.990,00
054.00004.0168-01	REFRIGERADOR COR: BRANCA; TIPO: 01 PORTA TIPO DE REFRIGERADOR: 01 PORTA TIPO DE DEGELO REFRIGERADOR: MANUAL PRATELEIRAS/CESTOS:02 PRATELEIRAS CONTROLE DE TEMPERATURA ILUMINACAO INTERNA ALIMENTACAO:110 VOLTS CONSUMO APROX. DE ENERGIA: 23 KWH/MES CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM REFRIGERADOR:236L CAPACIDADE ARMAZENAGEM FREEZER:25L CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL REFRIGERADOR+FREEZER MINIMA DE 260L E MAXIMA DE 264L. PESO APROX. DO PRODUTO: 42,5 KG	PC	007491 2009	G00139 /2009	1,000	980,0000	980,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 55

054.00025.0028-01	DIMENSOES MINIMAS DO PRODUTO (LXAXP):55X144X63,1 CM DIMENSOES MAXIMAS DO PRODUTO (LXAXP):55X152X68,5 CM GELADEIRA NA COR BRANCA, DEGELO AUTOMATICO PRATELEIRAS DA PORTA REMOVIVEIS E REGULAVEIS, PORTA LATICINIO REMOVIVEL, PORTA OVOS REMOVIVEL E EMPILHABEL PARA ATE 18 UNIDADES, ACOMODA GARRAFAS DE ATE 2,5 LITROS GAVETAO TRANSPARENTE PARA LEGU- MES, PES NIVELADOS, ILUMINACAO INTERNA, PORTA EM ACO GALVANIZADO, NAO CONTENHA CFC, CONTROLE DE TEMPERATURA. CAPACIDADE TOTAL DE 430 LITROS, VOLTAGEM 110V. GELADEIRA 2 PORTAS. FABRICACAO NACIONAL E MANUAL EM PORTUGUES - GARANTIA 12 MESES.	PC	007485 2009	G00139 /2009	2,000	1.725,0000	3.450,00
054.00054.0021-01	BEBEDOURO TOTALMENTE EM ACO INOX LIGADO DIRETAMENTE NA REDE DE AGUA,COM, FILTRO INTERNO DE CARVAO ATIVADO. THERMOSTATO REGULAVEL, CUBA INOX COM SERPENTINA EXTERNA. CONFECCIONADO PARA 40 L/H.	PC	007488 2009	G00139 /2009	1,000	700,0000	700,00
054.00055.0012-01	DIMENSOES APROX:340X300X940 FORNO DE MICROONDAS, CAPACIDADE 31 LITROS COM PRATO GIRATORIO, GRILL, PORTA COM VISOR TRANSPARENTE, DISPLAY DIGITAL, BOTOES ELETRONICOS TRAVA DE SEGURANCA, TECLAS PRE-PROGRAMADAS, 10 NIVEIS DE POTENCIA, FUNCAO DESCONGELAMENTO E AQUECIMENTO, BIVOLT E POTENCIA MINIMA DE 900W COR:BRANCO FABRICACAO NACIONAL E MANUAL EM PORTUGUES GARANTIA DE 12 MESES.	PC	007487 2009	G00139 /2009	2,000	540,0000	1.080,00
064.00041.0008-01	BALCAO PARA COZINHA 2 PORTAS E 2 GAVETAS, ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO, REVESTIMENTO EM TINTA A PO BRANCO, TAMPO APROX. 28MM REVESTIDO COM LAMINA PLASTICA, TRATAMENTO ANTI-CORROSAO, PUXADORES PLASTICOS, PES PLASTICOS COM REGULAGEM DE ALTURA, DOBRADICAS REGULAVEIS 100% EM ACO. DIMENSOES APROX.:(MM) 835(ALTURA)X885(LARGURA)X 400(PROFUNDIDADE)	PC	007486 2009	G00139 /2009	2,000	430,0000	860,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.290,00

Fornecedor : 08062 DAKFILM COMERCIAL LTDA (5)
Pedido : 001422 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	------------------	-----------------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 56

023.00157.0013-01	BISTURI ELETROONICO(ELETROCAUTERIO) DE ALTA FREQUENCIA, MODELO PORTATIL, COM PESO (MAXIMO) APROXIMADO DE 4,4 KG E COMUTACAO AUTOMATICA DE VOLTAGEM DA REDE ELETRICA 110/220 VOLTS. - FUNCOES DE CORTE PURO, COAGULACAO E BLEND, CONTROLE SUAVE DE POTENCIA, SELECAO DE FUNCOES SAIDAS ISOLADAS E CHECK-UP TOTAL , A PROVA DE CHOQUES OU CURTOS CONF. NORMA DE SEG.ELETRICA NBR IEC 60.601-2-2 EXIGIDA PARA BISTURIS ELETRICOS - FORNECIDO COM CONJUNTO DE APROXIMADAMENTE DE 06 ELETRODOS DIVERSOS, CANETA, PLACA NEUTRA PERMANENTE EM ACO INOX, PEDAL DE ACIONAMENTO E CABO DE LIGACAO DA PLACA NEUTRA. - POTENCIA MINIMA: 100 WATTS - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	PC	008338 2009	G00159 /2009	1,000	970,0000	970,00
025.00004.0039-01	MESA GINECOLOGICA ELETRICA PARA USO DE CADEIRANTE, SISTEMA ISENTO DE OLEO, MOVIMENTACAO DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO, ENCOSTO E PERNEIRAS, ACIONADOS POR COMANDOS ELETRICOS NO PEDAL. - SISTEMA AUTOMATICO DE POSICAO DE TRABALHO E POSICAO ORIGINAL VOLTA A ZERO, PORTA COXAS E PERNEIRAS, GAVETA AUXILIAR PARA COLETA DE MATERIAL COM DISPOSITIVO DE PARALIZACAO DE PERNEIRA QUANDO EM POSICAO DE COLETA, MOVIMENTO DE TRENDELEMBURG 17 GRAUS, SUPORTE PARA LENCOL DESCARTAVEL, COM RODIZIOS. - MEDIDAS APROXIMADAS: 1,77 COMP X ALTURA MINIMA 0,68/ALTURA MAXIMA 0,98 X 0,53 LARGURA. - ALIMENTACAO AUTOMATICA 110/220 V. - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	PC	008341 2009	G00159 /2009	1,000	5.480,0000	5.480,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.450,00

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001423 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00004.0037-01	MESA AUXILIAR ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI - COM RODIZIOS; - PES EM TUBO 1 POL X 1,20MM, COM PONTEIRAS EM BORRACHA; - TAMPO E PRATELEIRAS EM CHAPA DE ACO 20; - MEDIDAS APROXIMADAS: 40 X 60 X 80 CM.	PC	008333 2009	G00159 /2009	5,000	115,0000	575,00
025.00004.0038-01	MESA GINECOLOGICA ESTOFADA - ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS; - LEITO EM MADEIRA AGLOMERADA 18 MM COM ESPUMA DE	PC	008334 2009	G00159 /2009	1,000	430,0000	430,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 57

025.00005.0017-01	ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM CORVIM PRETO; - ASSENTO FIXO, ENCOSTO E APOIO PARA PERNAS RECLINAVEIS COM PORTA COXAS; - PES COM PONTEIRAS; - DIMENSOES APROXIMADAS: 1,80 X 0,50 X 0,85 CM ARMARIO VITRINE COM 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS EM VIDRO, FUNDO E TETO EM CHAPA DE ACO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA A PO, COM FECHADURA. - DIMENSOES APROXIMADAS: 1,65 ALT. X 0,70 LARG. X 0,35 PROF. - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	PC	008342 2009	G00159 /2009	1,000	413,0000	413,00
025.00129.0006-01	BIOMBO TRIPLO ESTRUTURA TUBULAR REDONDA EM ACO; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO; RODIZIO NAS LATERAIS; CORTINA EM PLASTICO BRANCO; DIMENSOES APROXIMADAS (ABERTO): 1,25M (LARGURA)X 1,77M (ALTURA); DIMENSOES APROXIMADAS (FECHADO): 0,66M (LARGURA)X 1,77M (ALTURA)	PC	008332 2009	G00159 /2009	1,000	215,0000	215,00
025.00176.0018-01	BALANCA DIGITAL INFANTIL - CAPACIDADE MAXIMA DE 15 KG; - CONCHA ANATOMICA PARA ACOMODAR O BEBE; - 110/220 V; - DIVISOES DE 5G; - DIMENSOES APROXIMADAS DA CONCHA: 58 CM (LARGURA) X 31 CM (ALTURA) X 76 CM (COMPRIMENTO) X 6,6 KG (PESO)	PC	008335 2009	G00159 /2009	1,000	503,0000	503,00
025.00176.0019-01	BALANCA DIGITAL PARA OBESOS, ADULTO CAPACIDADE PARA 300 KG, CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO, DIVISOES DE 50 GR, BASE EM CHAPA DE ACO REFORCADA COM TAPETE ANTI-DERRAPANTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X60 CM, COM ACABAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA NA COR BRANCA,PES REGULAVEIS EM BORRACHA SINTETICA, DISPLAY COM 5 DIGITOS,COM REGUA ANTROPOMETRICA COM ESCALA APROXIMADA DE 2,00 METROS, FONTE EXTERNA DE TENSAO 110/220V. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	PC	008336 2009	G00159 /2009	1,000	1.178,0000	1.178,00
025.00178.0011-01	FOCO CLINICO GINECOLOGICO TIPO LUMINARIA COM ESPELHO MOVEL PARA EXAMES, ALTURA VARIAVEL APROXIMADAMENTE ENTRE 110 A 150 CM, BASE COM RODIZIOS, HASTE SUPERIOR FLEXIVEL E CROMADA, ESTRUTURA EM FERRO/ACO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, COR BRANCA, ALIMENTACAO 110/220 VOLTS. - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	PC	008340 2009	G00159 /2009	1,000	352,0000	352,00
025.00326.0004-01	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDIACOS	PC	008337 2009	G00159 /2009	1,000	710,0000	710,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 58

FETAL, MODELO DE MESA COM DISPLAY, ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COELTIVA, FREQUENCIA MINIMA DE 2,0 MHZ, CICLAGEM APROX. DE 6.000 A 60.000.
 - CONFECCIONADA EM POLIESTER PSAI OU ALUMINIO,
 DIMENSOES APROXIMADAS:95 X 200 X 210 MM, COM SAIDA PARA FONE DE OUVIDO OU PARA ACOPLAR CABO DE GRAVADOR DE SOM, FORNECIDO COM FONE BIAURICULAR, CABO PARA GRAVADOR E TUBO DE GEL. ALIMENTACAO 110/220V.
 - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.376,00

Fornecedor : 10288 BEST OFFICE PAPEL. E SUPRIM. DE INFO. LTDA EP
 Pedido : 001425 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
016.00014.0007-01	CAVALETE FLIP CHART FABRICADO EM MADEIRA MACICA. TAMANHO PADRAO.	PC	008287 2009	G00157 /2009	1,000	56,2000	56,20
062.00005.0005-01	CLIPS GALVANIZADO - N§ 3 - CAIXA COM 500GR	CX	008229 2009	G00157 /2009	7,000	6,5600	45,92
062.00005.0007-01	CLIPS GALVANIZADO - N§ 2/0 - CAIXA COM 500GR	CX	008284 2009	G00157 /2009	4,000	6,5600	26,24
062.00005.0011-01	CLIPS GALVANIZADO - N§ 08 - CAIXA COM 500GR	CX	008230 2009	G00157 /2009	11,000	6,5600	72,16
062.00005.0012-01	CLIPS GALVANIZADO - N§ 0 - CAIXA COM 500GR	CX	008227 2009	G00157 /2009	8,000	6,5600	52,48
062.00011.0001-01	PASTA SUSPENSAS PARA ARQUIVO COM FERRAGEM	PC	008291 2009	G00157 /2009	300,000	1,0400	312,00
062.00011.0042-01	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE 02 CM	PC	008246 2009	G00157 /2009	20,000	2,2800	45,60
062.00011.0050-01	PASTA AZ DORSO LARGO COM VISOR VERTICAL TAMANHO OFICIO	PC	008290 2009	G00157 /2009	2,000	5,5400	11,08
062.00026.0002-01	ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA 350X130X245MM - AZUL	PC	008216 2009	G00157 /2009	70,000	2,6200	183,40
062.00033.0002-01	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 PECAS	CX	008250 2009	G00157 /2009	3,000	1,1700	3,51
062.00035.0017-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE C/02 FUROS A4	PC	008296 2009	G00157 /2009	100,000	0,1000	10,00

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 818,59

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
 Pedido : 001426 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00096.0022-01	PAPEL KRAFT NATURAL 80G 60CMX165M	ROL	008300 2009	G00157 /2009	8,000	36,0000	288,00
062.00030.0020-01	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE,TAMANHO 10MX45CM	M	008271 2009	G00157 /2009	20,000	1,0000	20,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 308,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 59

Fornecedor : 10288 BEST OFFICE PAPEL. E SUPRIM. DE INFO. LTDA EP
 Pedido : 001427 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
041.00012.0054-01	SACO PLASTICO - 30X40 INCOLOR	KG	008272 2009	G00157 /2009	20,000	13,7000	274,00	
041.00012.0055-01	SACO PLASTICO - 25X40 INCOLOR	KG	008273 2009	G00157 /2009	20,000	13,7000	274,00	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	548,00

Fornecedor : 10288 BEST OFFICE PAPEL. E SUPRIM. DE INFO. LTDA EP
 Pedido : 001428 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
041.00012.0076-01	SACO PLASTICO POLIETILENO TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 1 KG APROX. 960 UNIDADES. MEDIDAS APROX.10X15 CM. ESPESSURA APROX. 0,06	KG	008302 2009	G00157 /2009	1,000	13,9900	13,99	
062.00069.0001-01	CRACHA (PECA) 7 x 10CM, COM PRESILHA TIPO "JACARE".	PC	008226 2009	G00157 /2009	1.100,000	0,3400	374,00	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	387,99

Fornecedor : 10104 PARTNER OFFICE COM. PROD. SUPRIM. LTDA.-EPP
 Pedido : 001429 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00002.0005-01	ENVELOPE BRANCO - 23 X 11,5 CM - TIPO OFICIO	PC	008234 2009	G00157 /2009	250,000	0,0700	17,50
061.00002.0023-01	ENVELOPE BRANCO PARA CARTA	PC	008235 2009	G00157 /2009	1.000,000	0,0200	20,00
062.00003.0001-01	LIVRO ATA COM 100 PLS - VERTICAL	UN	008244 2009	G00157 /2009	2,000	5,7300	11,46
062.00003.0012-01	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	PC	008245 2009	G00157 /2009	5,000	3,8200	19,10
062.00009.0007-01	CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA CARGA REMOVIVEL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATAO, CORPO TRANSPARENTE, COM TAMPA ANTI SUFOCANTE	PC	008222 2009	G00157 /2009	300,000	0,3000	90,00
062.00012.0017-01	ALMOFADA PARA CARIMBO - NS 4 - VERMELHA TINTA PERMANENTE	PC	008215 2009	G00157 /2009	1,000	3,6800	3,68
062.00014.0021-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 CX COM 5.000 UN	CX	008240 2009	G00157 /2009	1,000	11,7400	11,74
062.00018.0008-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 70FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUROS	PC	008252 2009	G00157 /2009	1,000	43,9800	43,98
062.00023.0016-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/08, PARA GRAMPEAR 100FLS CORPO METALICO	PC	008239 2009	G00157 /2009	1,000	61,7400	61,74
062.00028.0001-01	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA EM INOX	PC	008265 2009	G00157 /2009	9,000	2,0200	18,18
062.00029.0049-01	CADERNO UNIVERSITARIO 200 FOLHAS	PC	008219 2009	G00157 /2009	2,000	5,2200	10,44
200.00021.0001-01	BORRACHA N 40, PARA LAPIS	PC	008218 2009	G00157 /2009	200,000	0,1000	20,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 60

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 327,82

Fornecedor : 10104 PARTNER OFFICE COM. PROD. SUPRIM. LTDA.-EPP
Pedido : 001430 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00002.0009-01	ENVELOPE PARD0 - 26 X 36 CM	PC	008236 2009	G00157 /2009	1.250,000	0,1500	187,50
061.00002.0016-01	ENVELOPE BRANCO - TIPO CARTA	PC	008285 2009	G00157 /2009	250,000	0,0200	5,00
062.00001.0001-01	ESTILETE COM LAMINA larga	UN	008286 2009	G00157 /2009	30,000	0,5400	16,20
062.00002.0081-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 50 X 50	ROL	008238 2009	G00157 /2009	34,000	2,1000	71,40
062.00003.0005-01	LIVRO ATA VERTICAL - 200 FLS	PC	008243 2009	G00157 /2009	2,000	10,7100	21,42
062.00003.0017-01	LIVRO ATA - VERTICAL - 100FLS	PC	008288 2009	G00157 /2009	1,000	5,7300	5,73
062.00003.0019-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100FLS	PC	008289 2009	G00157 /2009	2,000	3,8200	7,64
062.00004.0001-01	COLA PASTOSA BRANCA - 90G	FRS	008231 2009	G00157 /2009	22,000	0,6000	13,20
062.00009.0001-01	CANETA FLUORESCENTE - AMARELA MARCA TEXTO	PC	008223 2009	G00157 /2009	16,000	1,0000	16,00
062.00009.0005-01	CANETA FLUORESCENTE - LARANJA	PC	008282 2009	G00157 /2009	4,000	1,0000	4,00
062.00009.0009-01	CANETA FLUORESCENTE - VERDE MARCA TEXTO	PC	008224 2009	G00157 /2009	8,000	1,0000	8,00
062.00009.0101-01	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CARGA REMOVIVEL, CORPO TRANSPARENTE, TAMPA ANTI- SUFOCANTE, PONTA MEDIA 1,00MM.	PC	008281 2009	G00157 /2009	400,000	0,3000	120,00
062.00012.0014-01	ALMOFADA PARA CARIMBO - N# 2 - VERMELHA TINTA PERMANENTE	PC	008276 2009	G00157 /2009	1,000	4,1600	4,16
062.00012.0016-01	ALMOFADA PARA CARIMBO - N# 4 - AZUL TINTA PERMANENTE	PC	008214 2009	G00157 /2009	2,000	3,6800	7,36
062.00013.0011-01	BARBANTE 8 FIOS COM 330M 100% ALGODAO	ROL	008279 2009	G00157 /2009	2,000	5,5400	11,08
062.00015.0002-01	APONTADOR PLASTICO PARA LAPIS	PC	008278 2009	G00157 /2009	850,000	0,1700	144,50
062.00017.0194-01	TINTA PARA CARIMBO - AZUL - FRASCO 40ML	FRS	008260 2009	G00157 /2009	7,000	1,2500	8,75
062.00017.0196-01	TINTA PARA CARIMBO - VERMELHA - FRASCO COM 40ML	FRS	008298 2009	G00157 /2009	1,000	1,2500	1,25
062.00019.0001-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18 ML	FRS	008232 2009	G00157 /2009	11,000	2,8100	30,91
062.00022.0001-01	REGUA PLASTICA 30 CM DE 1 QUALIDADE	PC	008258 2009	G00157 /2009	3,000	0,3000	0,90
062.00022.0010-01	REGUA PLASTICA - 40CM	PC	008295 2009	G00157 /2009	1,000	0,9200	0,92
062.00023.0020-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 - PARA GRAMPEAR 20FLS CORPO METALICO	PC	008268 2009	G00157 /2009	7,000	9,3800	65,66
062.00025.0003-01	ELASTICO 100 GR	CX	008233 2009	G00157 /2009	3,000	1,6400	4,92
062.00031.0001-01	TESOURA TAMANHO GRANDE DE 1 QUALIDADE	PC	008259 2009	G00157 /2009	4,000	3,4000	13,60
062.00031.0013-01	TESOURA ESCOLAR 1# QUALIDADE - EM ACO INOXIDAVEL - CABO DE POLIPROPILENO PRETO - PONTA ARRENDONDADA - APROPRIADA PARA USO ESCOLAR	UN	008297 2009	G00157 /2009	1,000	1,1000	1,10
062.00078.0004-01	FURADOR DE PAPEL - 02 FUROS - PARA 40 FOLHAS	PC	008267 2009	G00157 /2009	3,000	48,5900	145,77

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 61

200.00006.0003-01	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO, 96 FOLHAS	PC	008220 2009	G00157 /2009	24,000	3,3000	79,20
-------------------	--	----	-------------	--------------	--------	--------	-------

0027 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 996,17

Fornecedor : 10104 PARTNER OFFICE COM. PROD. SUPRIM. LTDA.-EPP
 Pedido : 001431 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00002.0029-01	ENVELOPE BRANCO 24X34	UN	008299 2009	G00157 /2009	100,000	0,3200	32,00
062.00008.0002-01	PINCEL ATOMICO - PRETO	PC	008253 2009	G00157 /2009	29,000	0,9700	28,13
062.00008.0003-01	PINCEL ATOMICO - AZUL	PC	008251 2009	G00157 /2009	33,000	0,9700	32,01
062.00008.0027-01	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL	PC	008255 2009	G00157 /2009	15,000	4,0300	60,45
062.00008.0028-01	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETO	PC	008283 2009	G00157 /2009	5,000	4,0300	20,15
062.00008.0029-01	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHO	PC	008256 2009	G00157 /2009	15,000	4,0300	60,45
062.00009.0099-01	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	PC	008262 2009	G00157 /2009	1.350,000	0,3000	405,00
062.00009.0100-01	CARGA REMOVIVEL, CORPO TRANSPARENTE, TAMPA ANTI-SUFOCANTE, COM PONTA MEDIA DE 1,00MM CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	PC	008263 2009	G00157 /2009	1.350,000	0,3000	405,00
062.00014.0002-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 GRAMPOS POR CAIXA	CX	008241 2009	G00157 /2009	19,000	2,8900	54,91
062.00020.0002-01	LAPIS PRETO NS 2 1a. QUALIDADE	PC	008242 2009	G00157 /2009	1.800,000	0,1800	324,00

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.422,10

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
 Pedido : 001432 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00004.0008-01	PAPEL SULFITE - 210 X 297MM - 75G/M2 PACOTE COM 500 FOLHAS	RM	008274 2009	G00157 /2009	190,000	12,0000	2.280,00
062.00052.0009-01	QUADRO BRANCO 1,50 X 1,00 C/ACABAMENTO EM ALUMINIO	UN	008257 2009	G00157 /2009	1,000	126,0000	126,00
064.00007.0015-01	CALCULADORA ELETRONICA PORTATIL 12 DIGITOS	PC	008225 2009	G00157 /2009	7,000	17,3000	121,10

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.527,10

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
 Pedido : 001433 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00004.0198-01	PAPEL VERGE BRANCO 120 G.C/ 50 FOLHAS CADA PCT.	PCT	008301 2009	G00157 /2009	4,000	9,0000	36,00
062.00052.0033-01	QUADRO BRANCO 1,20MX0,90 ACABAMENTO EM ALUMINIO	PC	008294 2009	G00157 /2009	12,000	65,0000	780,00
062.00056.0004-01	APAGADOR ESPECIFICO PARA QUADRO BRANCO	PC	008277 2009	G00157 /2009	2,000	5,0000	10,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 62

COM SUPERFICIE MELAMINICA

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 826,00

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
Pedido : 001434 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00004.0253-01	PAPEL CARBONO AZUL - CONTENDO 100 FOLHAS CADA CAIXA.	CX	008248 2009	G00157 /2009	3,000	15,0000	45,00
061.00004.0267-01	PAPEL VERGE BRANCO - CX C/ 50 FOLHAS GR 180	CX	008249 2009	G00157 /2009	14,000	9,0000	126,00
061.00004.0345-01	PAPEL CARBONO PRETO. CX 100 FLS 220X33	CX	008293 2009	G00157 /2009	2,000	12,5000	25,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 196,00

Fornecedor : 10288 BEST OFFICE PAPEL. E SUPRIM. DE INFO. LTDA EP
Pedido : 001435 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00032.0005-01	BLOCO FLIP CHART 640X880 MM COM 50 FOLHAS	BLO	008280 2009	G00157 /2009	9,000	15,5000	139,50
062.00005.0014-01	CLIPS GALVANIZADO - N# 2 - CAIXA COM 500GR	CX	008228 2009	G00157 /2009	9,000	6,5600	59,04
062.00011.0031-01	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO	PC	008292 2009	G00157 /2009	1.300,000	1,3500	1.755,00
062.00011.0061-01	PASTA PLASTICA FUME TAMANHO PAPEL OFICIO COM GRAMPO ELASTICO.	PC	008247 2009	G00157 /2009	20,000	1,2500	25,00
062.00021.0015-01	BOBINA DE FAX EM PAPEL ROLO TERMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 216MMX30MM	PC	008217 2009	G00157 /2009	6,000	4,8300	28,98
066.00005.0030-01	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MMX101MM	CX	008237 2009	G00157 /2009	3,000	6,8400	20,52

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.028,04

Fornecedor : 10104 PARTNER OFFICE COM. PROD. SUPRIM. LTDA.-EPP
Pedido : 001436 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00002.0094-01	FITA CREPE 25 X 50	PC	008266 2009	G00157 /2009	10,000	2,6400	26,40
062.00014.0014-01	GRAMPO TRILHO PLASTICO - PCT 50 UNID.	PCT	008269 2009	G00157 /2009	10,000	6,0800	60,80

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 87,20

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 63

Fornecedor : 10104 PARTNER OFFICE COM. PROD. SUPRIM. LTDA.-EPP
 Pedido : 001437 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00008.0001-01	PINCEL ATOMICO - VERMELHO	PC	008254 2009	G00157 /2009	29,000	0,9700	28,13
062.00009.0006-01	CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA CARGA REMOVIVEL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATAO, CORPO TRANSPARENTE, COM TAMPAS ANTI SUFOCANTE	PC	008270 2009	G00157 /2009	200,000	0,3000	60,00
062.00009.0008-01	CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL CARGA REMOVIVEL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATAO, CORPO TRANSPARENTE, COM TAMPAS ANTI SUFOCANTE	PC	008221 2009	G00157 /2009	1.300,000	0,3000	390,00
062.00027.0014-01	BORRACHA BRANCA 40 PARA LAPIS	PC	008261 2009	G00157 /2009	1.140,000	0,1000	114,00
0004 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	592,13

Fornecedor : 10288 BEST OFFICE PAPEL. E SUPRIM. DE INFO. LTDA EP
 Pedido : 001438 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00072.0023-01	ETIQUETA INK-JET/LASER - A4 67,7X99,0MM 100 FOLHAS. 800 ETIQUETAS.	CX	008264 2009	G00157 /2009	4,000	35,6200	142,48
0001 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	142,48

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
 Pedido : 001439 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
064.00007.0017-01	CALCULADORA DE MESA,12 DIGITOS. FUNCIONA A BATERIA E ENERGIA SOLAR. TAMANHO APROX 117 X 143 X 26 MM. PESO APROX: 130G	PC	008275 2009	G00157 /2009	15,000	17,3000	259,50
0001 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	259,50

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
 Pedido : 001440 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00004.0040-01	MESA AUXILIAR -BORDAS EM PVC, COM PINTURA EM EPOXI; -COR: AZUL; MEDIDAS APROX.: 0,90 (LARGURA) X 0,60 (PROFUNDI-	PC	008394 2009	G00161 /2009	2,000	136,0000	272,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 64

054.00003.0217-01	DADE) X 0,75 (ALTURA). MESA PARA ESCRITORIO -COM 02 GAVETAS; -BORDAS EM PVC, COM PINTURA EPOXI; -COR: AZUL; MEDIDAS APROX.: 1,20 (LARGURA) X 0,60 (PROFUNDI- DADE) X 0,75 (ALTURA).	PC	008395 2009	G00161 /2009	8,000	230,0000	1.840,00
054.00012.0101-01	ARMARIO BAIXO COM 02 PORTAS DE ABRIR E PRATELEIRAS INTERNAS: -COR: AZUL E CINZA; -MEDIDAS APROX.: 0,80 X 0,38 X 0,75.	PC	008390 2009	G00161 /2009	1,000	230,0000	230,00
064.00005.0045-01	ARQUIVO DE ACO COM 04 GAVETAS -SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM PATINS DE NYLON; -CAPACIDADE APROX.: 20 KG POR GAVETA; -ARQUIVO EM CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46 MM); MEDIDAS APROX.: 133 CM (ALTURA) X 47 CM (LARGURA) X 55 CM (PROFUNDIDADE).	PC	008391 2009	G00161 /2009	1,000	372,0000	372,00
064.00005.0046-01	ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA -COM 04 GAVETAS; -CORPO: 15 MM; -FUNDO: 3 MM; -TAMPO SOBREPOSTO COM ACABAMENTO FRONTAL; -COR: AZUL COM CINZA; MEDIDAS APROX.: 0,46 (LARGURA) X 0,64 (PROFUNDI- DADE) X 1,37 (ALTURA).	PC	008392 2009	G00161 /2009	1,000	609,0000	609,00
064.00006.0167-01	CADEIRA PARA ESCRITORIO FIXA -COM 04 PES; -ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA COM 30 MM DE ES- PESSURA; -REVESTIMENTO EM TECIDO; -COR: AZUL	PC	008393 2009	G00161 /2009	8,000	63,0000	504,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.827,00

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
Pedido : 001441 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00004.0042-01	MESA AUXILIAR EM INOX TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE ACO INOX 20 PES EM TUBO REDONDO DE 1" X 1,25MM COM PONTEIRAS DE BORRACHA. COM RODIZIOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 40 X 60 X 80	PC	008426 2009	G00161 /2009	2,000	270,0000	540,00
025.00005.0018-01	ARMARIO TIPO VITRINE - COM 01 PORTA - FRENTE E LATERAIS COM VIDRO DE 3MM DE ESPESSURA - 3 PRATELEIRAS COM VIDROS DE 4MM DE ESPESSURA	PC	008425 2009	G00161 /2009	7,000	435,0000	3.045,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 65

025.00128.0012-01	- PES COM PONTEIRAS EM PVC - PINTURA ELETROSTATICA A PO EPOXI - MEDIDAS APROXIMADAS: 1,50 (ALT)X0,50 (LARG)X0,40 (PROF) MACA PEQUENA INFANTIL	PC	008424 2009	G00161 /2009	6,000	205,4000	1.232,40
054.00003.0218-01	- ARMACAO EM TUBOS DE ACO REDONDOS - LEITO ACOLCHOADO - PES COM PONTEIRAS DE PVC - DIMENSOES APROXIMADAS: 1,50 (COMP)X0,60 (LARG)X0,80 (ALT) MESA DE REUNIAO OVAL, FABRICADA EM MADEIRA COMPENSADA DE 18 MM REVESTI- DO EM MELAMINICO NA COR AZUL COM PERFIL EM PVC ARREDONDADO NA COR CINZA, COM PES REFORCADOS EM METALON RECEBENDO PINTURA ESPECIAL TIPO ELETROS- TATICA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. MEDIDAS APRO- XIMADAS: 1,80 (C) X 0,90 (L) X 0,70 (A).	PC	008415 2009	G00161 /2009	1,000	323,0000	323,00
054.00003.0219-01	MESA DE REUNIAO RETANGULAR EM MADEIRA CEREJEIRA, COM TAMPO DE APROXIMADAMEN- TE 18 MM, COM PES REFORCADOS EM METALON RECEBENDO PINTURA ESPECIAL TIPO ELETROSTATICA COM TRATAMEN- TO ANTI-FERRUGEM. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,50 (C) X 0,70 (L) X 0,70 (A).	PC	008416 2009	G00161 /2009	1,000	298,0000	298,00
054.00003.0220-01	MESA PARA COMPUTADOR EM POST FORMING AZUL, MELAMINA CINZA, COM COMPARTIMENTO PARA IMPRESSORA TECLADO E CPU. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,02 X 0,45 X 0,73.	PC	008417 2009	G00161 /2009	1,000	331,0000	331,00
054.00003.0222-01	MESA PARA ESCRITORIO COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES REFORCADOS, TENDO CORREDI- CAS, FABRICADA EM TAMPO 18 MM COM REVESTIMENTO EM FORMICA MELAMINICA COR CINZA, TENDO ACABAMENTO NAS BORDAS EMBORRACHADAS TIPO PVC NA PRETA, PES REFORCADOS EM METALON 40 X 20 MM, RECEBENDO PINTU- RA ESPECIAL COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,20 X 60 X 74. BASE: ACO/FERRO PINTADO.	PC	008419 2009	G00161 /2009	1,000	372,0000	372,00
054.00003.0223-01	MESA PARA ESCRITORIO COM 03 GAVETAS COM CHAVES E PUXADORES REFORCADOS, TENDO CORREDI- CAS. FABRICADA EM TAMPO 18 MM, COM REVESTIMENTO EM FORMICA MELAMINICA NA COR AZUL. COM BORDAS EMBORRACHADAS TIPO PVC NA COR CINZA. PES REFORCA- DOS 40 X 20 MM. TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. MEDIDAS APROXIMADAS: 120 X 60 X 74 CM.	PC	008420 2009	G00161 /2009	14,000	300,0000	4.200,00
054.00003.0224-01	MESA PARA REFEITORIO COM TAMPO REGULAR EM FORMICA COR CINZA: EM PERFIL DE PVC PRETO, ES- TRUTURA EM TUBO 7/8, MEDIDAS APROXIMADAS (MM): 3000 X 800 X 740.	PC	008421 2009	G00161 /2009	4,000	625,0000	2.500,00
054.00138.0010-01	ROUPEIRO DE 32 LUGARES	PC	008423 2009	G00161 /2009	3,000	900,0000	2.700,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 66

064.00001.0056-01	(VAO SOBREPOSTOS), MODELO PITAO PARA CADEADO FABRICADO EM CHAPA DE ACO REFORCADO, RECEBENDO PINTURA ESPECIAL TIPO ELETROSTATICA, NA COR CINZA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. MEDIDAS APROXIMADAS 1,98 (A) X 1,23 (L) X 0,42 (P). ESTANTE DE ACO COM 06 PRATELEIRAS CHAPA 26, PLANOS DE ARMAZENAGEM REGULAVEL, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA ELETROSTATICA NA COR CINZA. DIMENSOES APROXIMADAS (MM): 1980 (A) X 925 (L) X 300 (P).	PC	008413 2009	G00161 /2009	4,000	118,0000	472,00
064.00004.0045-01	ARMARIO BAIXO COM 02 PORTAS DE ABRIR E 01 PRATELEIRA INTERNA. TAMPO DE 15 MM REVESTIDO EM MELAMINICO COM BORDAS EM PVC 50 MM. PES DUPLICOS COM ACABAMENTO EM MELAMINICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 0,80 (LARGURA) X 0,35 (PROFUNDIDADE) X 0,75(ALTURA).	PC	008396 2009	G00161 /2009	1,000	230,0000	230,00
064.00004.0046-01	ARMARIO DE ACO COM 02 PORTAS DE ABRIR EM ACO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46 MM), 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS, COM CHAVES. MEDIDAS APROX.: 1980 (ALTURA) X 900 (LARGURA) X 400 (PROFUNDIDADE). COR:CINZA.	PC	008397 2009	G00161 /2009	3,000	465,0000	1.395,00
064.00004.0047-01	ARMARIO ALTO FECHADO COM 02 PORTAS CONSTITUIDO EM MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA DENSIDADE COM APROXIMADAMENTE 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR AZUL, BORDA COM ACABAMENTO EM PVC NA COR CINZA, DOBRADICAS EMBUTIDAS COM REGULAGEM DE PRESSAO E NIVELAMENTO DE PORTAS, TENDO MACANETA E CHAVES, PARTE INTERNA COM 04 BANDEJAS REGULAVEIS. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,60 (A) X 0,80 (L) X 0,40 (P).	PC	008400 2009	G00161 /2009	1,000	401,0000	401,00
064.00004.0049-01	ARMARIO BALCAO SECRETARIA COM 02 PORTAS CONSTITUIDO EM MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA DENSIDADE COM APROXIMADAMENTE 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR CEREJEIRA COM PUXADORES EM ALUMINIO. MEDIDAS APROXIMADAS: (A X L X P): 0,81 X 0,91 X 0,42 CM.	PC	008402 2009	G00161 /2009	1,000	205,0000	205,00
064.00004.0050-01	ARMARIO DE ACO, 02 PORTAS, COM MACANETA E CHAVES, PARTE INTERNA COM 04 BANDEJAS REFORCADAS, REGULAVEIS, FABRICADO EM CHAPA 24, PINTURA ESPECIAL TIPO ELETROSTATICA NA COR CINZA PADRAO, COM ALTO TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. MEDIDAS APROXIMADAS (MM): 1980 (A) X 900 (L) X 400 (P).	PC	008403 2009	G00161 /2009	1,000	290,0000	290,00
064.00006.0016-01	CADEIRA DE CONCHA EM PLASTICO REFORCADO COR PRETA POLIPROPILENO (EMPILHAVEL) PARA ADULTO, MEDIDA: 0,75 X 0,52 X 0,53,ESTRUTURA EM FERRO COM 04 PES EM TUBO 7/8 COR PRETA.	PC	008408 2009	G00161 /2009	80,000	90,0000	7.200,00
064.00006.0168-01	CADEIRA PARA ESCRITORIO FIXA COM 04 PES	PC	008398 2009	G00161 /2009	8,000	63,0000	504,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 67

064.00006.0169-01	TUBO 3/4. ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, COM 30 MM DE ESPESSURA. REVESTIMENTO EM TECIDO. COR: AZUL. CADEIRA COM REGULAGEM DE ALTURA NO ASSENTO E ENCOSTO, SEM BRACOS, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA, TECIDO NA COR PRETA, BASE MECANICA, COM RODIZIOS.	PC	008407 2009	G00161 /2009	2,000	111,0000	222,00
064.00006.0170-01	CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA COM RODIZIOS REFORCADOS. COM REGULAGEM DE ALTURA A GAS, ESTOFADA EM ESPUMA COM REVESTIMENTO EM TECIDO E BASE GIRATORIA. COR: AZUL. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: 390 X 390 - ENCOSTO: 290 X 360/320.	PC	008409 2009	G00161 /2009	8,000	111,0000	888,00
064.00006.0171-01	CADEIRA FIXA, 04 PES. COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. ESTOFADO LAVAVEL. COR: PRETA.	PC	008410 2009	G00161 /2009	24,000	73,0000	1.752,00
064.00006.0172-01	CADEIRA GIRATORIA COM REGULAGEM DE ALTURA NO ASSENTO, SEM BRACO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA REVESTIDO EM COURVIM PRETO, BASE MECANICA OU A GAS, COM RODIZIOS.	PC	008411 2009	G00161 /2009	2,000	113,0000	226,00
064.00006.0173-01	CADEIRA SECRETARIA FIXA COM 04 PES, COM ESPUMA INJETADA REVESTIDO EM COURVIM PRETO, ESTRUTURA CACHIMBO NA COR PRETA. DIMENSOES APROXIMADAS: ASSENTO: 470 MM (A) X 440 MM (L) X 500 MM (P) - ENCOSTO: 840 MM (A) X 360 MM (L).	PC	008412 2009	G00161 /2009	10,000	70,0000	700,00
064.00012.0021-01	GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS COM CHAVES E PUXADORES, TENDO CORREDICAS METALICAS NAS GAVETAS, FABRICADO EM MADEIRA CEREJEIRA, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,65 (A) X 0,46 (C) X 0,41 (P).	PC	008414 2009	G00161 /2009	2,000	275,0000	550,00
064.00023.0020-01	LONGARINA 03 LUGARES, COM ESTRUTURA EM "L" DUPLO. ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, COM 30 MM DE ESPESSURA. REVESTIMENTO EM TECIDO. MEDIDA APROX.: 1,50 (COMPRIMENTO). COR: AZUL.	PC	008399 2009	G00161 /2009	3,000	240,0000	720,00

0025 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 31.296,40

Fornecedor : 09853 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.
 Pedido : 001442 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO: 02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG	UN	008649 2009	G00011 /2009	203,000	34,7000	7.044,10

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 68

05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG

03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML

500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS

500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS

03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL. ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC. ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CONTENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE. ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 69

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO
400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO
CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPEC-
TO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE
SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPE-
CIES.
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM
CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.044,10

Fornecedor : 09853 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.
Pedido : 001443 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO: 02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTI- TUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXI- MA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG 05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG 03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML 500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS 500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS	UN	008650 2009	G00011 /2009	92,000	34,7000	3.192,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 70

03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES.
ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS.
ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.
ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.
ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CONTENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.
ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO 400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES.
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 71

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.192,40

Fornecedor : 09853 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.

Pedido : 001444 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO:	UN	008651 2009	G00011 /2009	11.705,000	34,7000	406.163,50
	02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG						
	05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG						
	03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS						
	03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS						
	01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO. APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS						
	TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE						

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 72

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.
 ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A
 VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.
 ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.
 ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CON
 TENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.
 ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.
 ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO
 400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.
 ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO
 CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPEC-
 TO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE
 SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPE-
 CIES.
 ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM
 CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 406.163,50

Fornecedor : 10594 RANBAXY FARMACEUTICA LTDA
 Pedido : 001445 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00027.0083-01	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTASSIO 500MG/125MG	COM	006954 2009	G00131 /2009	40.500,000	0,6850	27.742,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 27.742,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2009 a 31/12/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 23/12/2009

PAGINA 73

Fornecedor : 10565 MED CENTER COMERCIAL LTDA
 Pedido : 001446 2009 Data: 23/12/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00028.0014-01	AMPICILINA SUSP 250MG/5ML FR 60ML	FRS	006968 2009	G00131 /2009	60,000	1,3330	79,98
021.00229.0004-01	SULFADIAZINA 500 MG	COM	006967 2009	G00131 /2009	6.000,000	0,0750	450,00
021.00840.0001-01	NITRONFURANTOINA 100MG	COM	006974 2009	G00131 /2009	3.600,000	0,1290	464,40
0003 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	994,38
0593 Itens Mostrados no Total							
0169 Pedidos Mostrados no Total						Valor Total no Periodo:	2.813.179,02